



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

2020KO UZTAILAREN 15EAN UDALBATZA PLENOAK EGINDAKO EZ OHIKO BILKURAKO AKTA

16. BILKURA

Azkoitia Hiri Prestu eta Leialeko udaletxean, bi mila eta hogeiko uztailaren 15ean, arratsaldeko zazpitan elkartu da Udalbatza Osoa, lehenengo deialdian. Ez ohiko bilkura honetarako deialdia behar bezala egin da eta eguneko aztergai zerrendan jarri diren gaiak aztertu eta ebatzi dira.

Javier Zubizarreta Zubizarreta Alkate jauna (EAJ-PNV) izan da batzarburua, honako zinegotziak bertaratu direlarik:

Ana Azkoitia Urteaga A. (EAJ-PNV).
Imanol Arrizabalaga Larrañaga J. (EAJ-PNV).
Marijose Arregi Etxeberria A. (EAJ-PNV).
Sonia Vazquez Tejerina A. (EAJ-PNV).
Angel Luis Martin Rodriguez J. (EAJ-PNV).
Mertxe Zubillaga Albizu A. (EAJ-PNV).
Juan Bautista Mendizabal Juaristi J. (EAJ-PNV).
Iraitz Otaño Mujika J. (EH BILDU).
Laida Beristain Zubizarreta A. (EH BILDU).
Ainara Goenaga Andueza A. (EH BILDU).
Mikel Zengotita Alberdi J. (EH BILDU).
Angel M^a Etxeberria Ibarguren J. (EH BILDU).
Itziar Joaristi Olariaga A. (EH BILDU).
Ane Miren Peña Larrañaga A. (EH BILDU).
Jose Joakin Etxaniz Peña J. (IRABAZI-AZKOITIA BAI).
Janire Igoa Merino A. (PSE-EE).

Idazkaria: Amaia Gorrotxategi Zubizarreta, Udal Idazkaria.

Alkate jaunak bilkurari hasiera eman dio, honako gai-zerrendaren arabera:

1.- UDALEKO 2020KO AURREKONTUAREN KREDITUAK BALIOGABETU ETA EZ ERABILGARRI IZENDATZEA COVID-19AK ERAGIN DUEN SARREREN MURRIZKETAGATIK.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Honako irizpena aurkeztu da:

“ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN DIKTAMENA

1.- AURREKARIAK

LEHENENGOA:

2020ko ekainaren 18an ospatu zen antolakuntza batzordean Ana Azkoitia zinegotziak aipatu zuen Uztailean ez ohiko bilkura egingo zela aurrekontuan doiketak onartuz, ikusirik foru funtsan izan diren murrizketak desorekak sortu dituela gaur egun onarturiko aurrekontuan.

BIGARRENGOA:

2020ko uztailearen 1ean Kontuhartzaileak txostena egin zuen . Testua honako hau da:

2020KO AURREKONTUAREN KREDITUAK BALIOGABETU ETA EZ ERABILGARRI IZENDATU COVID19 AK ERAGIN DUEN SARREREN MURRIZKETAGATIK

Kontuhartzaileak, Covid 19ak Udal entitateetan eragin duen egoera ekonomiko zailarengatik, azterketa bat egitea beharrezkoa dela adierazten du, non zehaztu beharko diren zeintzuk izango diren murriztuko diren gastuak, bai baliogabetuz edo eta ez erabilgarri izendatuz, eta hauekin batera 2019ko gerakina zenbateko kopuruan ez erabilgarri ere izendatu beharko da.

Neurri hauen bitartez sarrerren murrizpenari aurre egingo zaio une honetan

Helburu honekin Udal kontuhartzaileak honako txosten ekonomiko finantzarioa sortu du.

2020KO AURREKONTUAREN KREDITUAK BALIOGABETU ETA EZ ERABILGARRI IZENDATU COVID19 AK ERAGIN DUEN SARREREN MURRIZKETAGATIK

Kontuhartzaileak, Covid 19ak Udal entitateetan eragin duen egoera ekonomiko zailarengatik, azterketa bat egitea beharrezkoa dela adierazten du, non zehaztu beharko diren zeintzuk izango diren murriztuko diren gastuak, bai baliogabetuz edo eta ez erabilgarri izendatuz, eta hauekin batera 2019ko gerakina zenbateko kopuruan ez erabilgarri ere izendatu beharko da.

Neurri hauen bitartez sarrerren murrizpenari aurre egingo zaio une honetan

Helburu honekin Udal kontuhartzaileak honako txosten ekonomiko finantzarioa sortu du.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

**TXOSTEN EKONOMIKOA 2020KO AURREKONTUARI BURUZKOA
COVID 19REN ONDORIOAK
FORU FUNTSAREN MURRIZPENA**

**1.- 3/2020 FORU DEKRETU-ARAU, MAIATZAREN 12KOA, UDALAK
FINANTZATZEKO FORU FUNTSAGATIK 2020AN EGIN BEHARREKO
KONTURAKO ORDAINKETAK ALDATZEN DITUENA
2.-EGUNGO EGOERAREN AZTERKETA EKONOMIKOA SARRERA ETA
GASTUETAN**

2.1 SARRERAK:EGUNGO EGOERA EKONOMIKOAREN AZTERKETA

- 2.1.1 2019 ko Diruzaintzako gerakina**
 - 2.1.1.1:Udaleko 2019ko diruzaintzako gerakina**
 - 2.1.1.2. Elkarguneko 2019ko diruzaintzako gerakina**
 - 2.1.1.3 Egoitzako 2019ko diruzaintzako gerakina**
- 2.1.2 2020ko sarreraren aurrekontuaren beste partiden exekuzioa**

2.2. 2020KO GASTUEN AURREKONTUA

- 2.2.1. 2019tik datozen partiden txertaketa**
 - 2.2.1.1. UDALA: 2019tik datozen partiden txertaketa**
 - 2.2.1.2 ELKARGUNE:2019tik datozen partiden txertaketa**
- 2.2.2. 2020ko gastuen aurrekontuaren partiden azterketa**

3.- ELKARGUNE ERAIKINEAN AURREIKUSTEN DEN DEFIZITA 2020AN

4.- HARTU BEHARREKO NEURRIAK SARREREN MURRIZKETAREN ONDORIOZ

**4.1 KREDITU EZ ERABILGARRIAK: 21/2003 FORU ARAUAREN
40.ARTIKULUA**

**4.2 KREDITUAK BALIOGABETZEA: 21/2003 FORU ARAUAREN 33
ARTIKULUA**

5.- AURREKONTU ESZENARIO BERRIA

**6.-ESZENARIO HONEK 2020KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAN EDUKI
DEZAKEN ERAGINA EGONKORTASUNA, DEFIZIT PUBLIKOA ETA GASTUA
ARAUEN, PLAN EKONOMIKO FINANTZARIOA EKIDITZEKO.**

- 6.1.EGONKORTASUNA**
- 6.2.ZOR PÙBLIKOAREN HELBURUA**
- 6.3.GASTU ARAUA**



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

1.- 3/2020 FORU DEKRETU-ARAU, MAIATZAREN 12KOA, UDALAK FINANTZATZEKO FORU FUNTSAGATIK 2020AN EGIN BEHARREKO KONTURAKO ORDAINKETAK ALDATZEN DITUENA

2020ko maiatzaren 14ean Gipuzkoako Aldizkari ofizialean 3/2020 Foru dekretu araua argitaratu zen.

Covid-19 gaitzak eraginda, 2020an ezohiko egoera sortu da eta Aldundiak zehazten du zerga-bilketa errealak ez duela zerikusirik izango aurrekontuan jasotako aurreikuspenekin. Ondorioz, zehaztasunagatik, gomendagarria dela berrikustea urtean zehar Eusko Jaurlaritzari eta udalei egingo zaizkien konturako ordainketak, aipatzen da Arauean.

Lehenengo artikuluan ondorengo xedatzen du:

1. artikulua. Udalak Finantzatzeko Foru Funttsaren (UFFFaren) konturako ordainketak 2020an.

1. UFFFaren konturako ordainketak egiteko, 2020ko ekitaldian, % 20ko murrizketa bat aplikatuko zaio Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2020. urterako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 9/2019 Foru Arauaren 30. artikuluan aurreikusitako zenbatekoari, behin betiko likidazioari kalterik egin gabe.

2. Murrizketaren zenbatekoa hiru kuota berdinetan aplikatuko da maiatzeko, abuztuko eta azaroko konturako ordainketetan.

3. Hala ere, Gipuzkoako Finantzen Kontseiluak proposatuta, azaroko konturako ordainketen zenbatekoa berriz berrikusi ahal izango da, Eusko Jaurlaritzari egin beharreko ekarpenen aurrelikidazioan oinarrituta.

2020ko Azkoitiko Udalaren aurrekontuaren sarreretan, Foru Funttsaren atalean 8.446.367,00 €ko aurrikuspina onartua dago. Aldundiak aplikatuko dion murrizketa %20^a izanik, honek 1.689.273,40€ ko jaitsiera suposatzen dio Azkoitiko Udaleko sarreraren aurrekontuari.

2.-EGUNGO EGOERAREN AZTERKETA EKONOMIKOA SARRERA ETA GASTUETAN

2.1 SARRERAK:EGUNGO EGOERA EKONOMIKOAREN AZTERKETA

2.1.1 2019 ko Diruzaintzako gerakina

2.1.1.1:Udaleko 2019ko diruzaintzako gerakina



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Gaurko egunean Gastu orokorretarako diruzaintza gerakin likido erabilgarria, finantzaketarako baliabide gisa erabili litekeena, 3.340.142,91 eurokoa da, xehetasun honen arabera:

Diruzaintzako gerakina guztira	7.359.238,44
(-) Kobranta zalantzarriko saldoak	1.835.082,50
(-)Gehiegizko finantzaketa lotua	123.523,89
Gastu orokorretarako hasierako diruzaintzako gerakina	5.400.632,05
(-) Aurreko kreditu aldaketetan erabilitako gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina	2.060.489,14
Kreditu txertaketa 1/2020	503.514,95
Kreditu txertaketa 2/2020	1.296.974,19
Kreditu gehigarria 1/2020 udala	10.000,00
Kreditu gehigarria 2/2020	20.000,00
Kreditu gehigarria 3/2020	230.000,00
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria	3.340.142,91
(-) eskatuko ez den mailegua	-555.000,00
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria	2.785.142,91

2.1.1.2. Elkarguneko 2019ko diruzaintzako gerakina

Diruzaintzako gerakina guztira	544.987,38
(-) Kobranta zalantzarriko saldoak	0,00
(-)Gehiegizko finantzaketa lotua	0,00
Gastu orokorretarako hasierako diruzaintzako gerakina	544.987,38
(-) Aurreko kreditu aldaketetan erabilitako gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina	208.613,26
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria	336.374,12

2.1.1.3 Egoitzako 2019ko diruzaintzako gerakina

Diruzaintzako gerakina guztira	340.432,92
(-) Kobranta zalantzarriko saldoak	75.024,15
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria	265.408,77

UDALA, ELKARGUNE	ETA	EGOITZAKO	GASTU	3.386.925,80
OROKORRETARAKO	DIRUZAINZAKO	GERAKIN		



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

ERABILGARRIA

2.1.2 2020ko sarreraren aurrekontuaren beste partiden exekuzioa

2.1.2.1 Zuzeneko zergak

1			ZERGA ZUZENAK / IMPUESTOS DIRECTOS	3.426.500,00
1000	112	01	Landa ondasun higiezin zerga / IBI Rústica	41.500,00
1000	112	02	Hiri ondasun higiezin zerga / IBI Urbana	1.915.000,00
1000	113	01	Trakzio mekanikozko ibilgailuen zerga / Impuesto vehículos tracción mecánica	840.000,00
1000	114	01	Lursailen balio gehikuntzaren zerga / Impuesto Incremento Valor Terrenos	100.000,00
1000	130	01	Ihardura ekonomikoen zerga / Impuesto Actividades Económicas	530.000,00

Zerga zuzenei dagokionez une honetan bertako aurreikuspenak exekutatu direla esan daiteke.

Jarduera ekonomikoen zergari dagokionez merkatal guneak itxita egon direnez baja eman dute askok jarduera ekonomikoan baina honek ez du eragin zuzenik zergan, gehiengoak salbuetsita egongo direlako 1.000.000 € azpiko negozio zifra dutelako.

Covid 19ren ondorioz bai Ibilgailuen gaineko zerga, baita hiri eta landa ondasun higiezin gaineko zergen padroien bilketa atzeratu egin da. Epeak atzeratu egin dira eta egutegi fiskal berria onartu da Alkatearen dekretuz, Zergabilketa arloak proposatuz.

Altxortegiaren azterketa egin da. Diruzainak aztertu du padroien atzerapenak eta foru fondoaren murrizketak eduki ditzakeen ondorioak eta urte bukaera bitartean egon daitezkeen gastuei aurre egiteko adina diru dagoela altxortegian ondorioztu du.

2.1.2.2 Zeharkako zergak

2				ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS	240.000,00
1100	282	000-00	01	Eraikin, instalakuntza eta obren zerga / Impuesto Construcción, Instalac. y Obras	240.000,00
				EIOZ / ICIO	240.000,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Zeharkako zergari dagokionez agian 2020an "hainbat obra" gutxiago izango dira beste urteekin alderatuz baina ez da oraingoz jaitsiera nabarmentzekoa aurreikusten kapitulu honetan.

2.1.2.3 Tasak

3			TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK / TASAS Y OTROS INGRESOS	1.725.283,00
1000	310	000-00	01 Zabor bilketa / Recogida Domiciliaria de Basuras	1.130.000,00
1000	310	000-00	03 Hilerria / Cementerio Municipal	58.000,00
1000	310	000-00	04 Kudeaketako hainbat tasa/Diversas tasas tramitación	3.500,00
1000	310	000-00	19 Garraio tasa/Tasa servicio transporte	7.500,00
1000	310	000-00	20 Etxez etxeko laguntza / Ayuda Domiciliaria	80.000,00
1000	310	000-00	23 Hirigintza baimenak kudeatzeagatik tasa/ tasa tramitación Licencias Urbanísticas	
1000	310	000-00	15 Logopedia zerbitzuaren tasa/ tasa servicio logopedia	2.500,00
1000	311	000-00	03 Azokako saltokiak / Lonjas y Mercados	13.500,00
1000	312	000-00	01 Hirigintza baimenak kudeatzeagatik tasa/ tasa tramitación Licencias Urbanísticas	19.000,00
1000	312	000-00	02 Jarduera baimena eta aurretiazko komunikazioaren tasa/licencia actividad y tasa comunicación previa	5.000,00
1000	321	000-00	01 Poste, kable, argilinea eta abar / Ocupación de vuelo, suelo y subsuelo	220.000,00
1000	321	000-00	03 Hesiak, kontenedoreak etb. Herriaren bidea hartzea/OVP Vallas, contenedores	5.000,00
1000	321	000-00	04 Taberna atarrietako mahaiaik / Mesas y Sillas	16.000,00
1000	321	000-00	05 Salmenta ibiltarien postuak herriaren bidea hartzea/OVP vendedores ambulantes	3.700,00
1000	321	000-00	09 Lurrazpia tankeekin hartzea/ ocupación subsuelo terrenos con tanques	15.000,00
1000	322	000-00	01 Ibilgailuen sarrerak / Entrada de Vehiculos a través de acera	42.000,00
1000	340	000-01	01 Iberdrola:argi indarraren hornidura/Iberdrola: suministro electricidad	4.000,00
1000	340	000-01	02 Baztartxo zinemako sarrerak/ingresos cine Baztartxo	51.000,00
1000	391	000-00	01 Isunak / Multas	26.000,00
1000	392	000-00	01 Premiamenduzko galkarguak / Recargo de Apremio	16.000,00
1000	393	000-00	01 Atzerapen interesak / Intereses de Demora	500,00
1000	399	000-00	01 Beste hainbat sarrera/ otros ingresos diversos	2.083,00
1000	399	000-00	04 Iraurgi lantzen Insausti Jauregiko gastuak/Iraurgi Lantzen reintegro gastos P.Insausti	5.000,00

1.-Zabor bilketa:

3/2020 Foru Dekretu-Arauk toki-erakundeek aparteko hobariak onartu ahal izango dituztela Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Arauren II. tituluko III. kapituluko 3. atalaren arabera ezarritako udal-tasen zenbatekoaren gainean zehazten du.

Ekaineko bilkura osoak onartu zuen alarma egoeran Udalerrian itxita egon diren merkataritza gunek bigarren hiruileko zaborraren tasan ehuneko ehunean hobaria edukitzea.

Honez gain Nekazaritzako Gizarte Segurantzaren altan emanda dagoela egiaztatzen duten baserritarrei, %100ko hobaria aplikatuko dio 2020an urte osoan zehar.

Neurri hauek 36.000 € € gutxiago izango duela Udalak suposatuko du.

2.-Larunbateko merkatua:

Hau ezin izan da ospatu alarma egoeran geunden bitarteko larunbata batzuetan. 2.500 € gutxiago da bilketa

3.-Azokako saltokiak:

Hilabete pare batean ezin izan dute beraien Zerbitzua eman. Honek 1.500,00 € gutxiago suposatzen du.

4.-Taberna atarrietako mahaiak:

Alarma estadia hasi zenetik maiatzaren erdi aldera arte ezin izan dituzte mahaiak atera. Data horren ondoren gehienak jarri dituzte mahaiak, kopuru berdinean aurrekoarekin alderatuz. Bitarte horretan ez da likidatuko tasa eta honek ere eragina edukiko du.

5.-Baztartxo Zinemako sarrerak:

Alarma estadia hasi zenetik itxita egon da Baztartxo xxxxxx arte. Gutxiago izango da bilketa, baina pelikulen alokairuaren gastua ere jaitsiko da .

2.1.2.4 Transferentzia arruntak

4				TRANSFERENTZIA ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.910.217,00
1000	400	000-00	01	Hitzartu gabeko zergak/ Impuestos no concertados	10.000,00
1000	410	000-00	01	E.J.ren dirulag.: Bake epaitegia / Subv. G.V.: Juzgado de Paz	3.600,00
1000	410	000-00	02	E.J.ren dirulag.: Haur eta gazte literatura/ Subv. G. V.: literatura infantil	2.000,00
1000	410	000-00	03	E.J.ren dirulag.: Liburutegia / Subv. G.V.: Biblioteca	8.500,00
1000	410	000-00	05	E.J.ren dirulag.:Euskara/ Subv. G.V.: Euskara	6.000,00
1000	410	000-00	07	E.J. ren dirulag.: Gizarte Larrialdia/ Subv G.V.:Emergencia social	104.500,00
1000	410	000-00	9	E.J. prebentzioa ekintzak	7.000,00
1000	410	000-00	10	EJ Prebentzioa lan talde teknikoa	14.000,00
1000	410	000-00	08	E.J. ren dirulag.: artxibo propioa/ Subv G.V. archivo propio	16.000,00
1000	420	000-00	01	Itundutako zerga berrietako partaidetza / Participación en Tributos Concertados	8.446.367,00
1000	420	000-00	02	G.F.A.ren dirulag.: musika jarduerak / Subv. DFG: Actividades musicales y teatrales	20.000,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

1000	420	00	04	G.F.A.ren dirulag.: eskumen berriak gizarte zerbitzuetan / Subv. DFG: nuevas competencias servicios sociales	37.000,00
1000	420	000-00	9	GFA menpekotasun prestazioen jarraipena emakida/ DFG encomienda seguimiento prestaciones dependencia	25.000,00
1000	420	000-00	05	G.F.A.ren dirulag.: Gizartekintza / Subv. DFG: Gizartekintza	130.000,00
1000	420	000-00	06	G.F.A.ren dirulag.: Eskola kirola / Subv. DFG: Deporte escolar	9.000,00
1000	420	000-01	7	G.F.A ren dirulag: Mugiment/ Subv DFG Mugiment	5.000,00
1000	420	000-00	08	G.F.A.ren dirulag.: Euskera / Subv. DFG: Euskera	3.000,00
1000	420	000-00	03	G.F.A.ren dirulag.: berdintasuna / Subv. DFG: igualdad	0,00
1000	420	000-00	16	Lanbideko kontratazioa/ contratación Lanbide	56.250,00
1000	421	000-00	01	Urola Erdiko Mankomunitatea:gerakina banaketa/ Mancomun Urola medio reparto remanente	0,00
1000	422	000-00	01	Azpeitia Zestoako Udalak logopedia/ Azpeitia y Zestoa logpedia	7.000,00

Kapitulu honetan islatzen da Foru funtsaren murrizketa %20an eta 1.689.273,40€ ko jaitsiera suposatzen dio Udalari.

Gipuzkoako Finantza Kontseiluak, Foru Aldundia eta lurraldeko udalen ordezkari den Eudel elkartzen dituen organoak, ezohiko bilera egin du gaur, 3/2020 Foru dekretu-Arauaren zehaztasunak partekatzeko. Araudi hau pasa den astearteko Diputatuen Kontseiluan onartu zuen foru erakundeak. Dekretu honen bidez, 2020ko Udalen Finantzaketarako Foru Funtsaren (UFFF) zuzkidura murrizten da, udalei beraien aurrekontua egokitzea errazteko tramiteak arintzen ditu eta kudeatzen dituzten tasetan ezohiko hobariak ezartzea ahalbidetzen die.

Neurri sorta honen helburua da, alde batetik, udalek jasotzen dituzten baliabideak zerga bilketaren jaitsierarekin lerrokatzea. Aurreikuspenen arabera, murrizketa hori %20 eta %25 bitartekoa izango da urte bukaeran, COVID-19 gaitzak mundu mailan eragin duen krisi sanitario, sozial eta ekonomikoaren eraginez. Bestalde, udalei erreminta gehiago eman nahi zaizkie, agertoki aldaketa honek sortu dituen behar berriei modu eraginkorragoan eta azkarragoan erantzun ahal izateko.

Hala ere kontuan eduki behar da Urrian Euskal finantzen kontseilua elkartzen denean, ordurarteko bilketaren arabera, beste murrizpen gehigarri bat ere egon daitekela adierazi dezakete eta horrelako egoera bati aurre egiteko zuhurtzi haundiz kudeatu behar da une honetan.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

%23 bitarteko murrizpena izan daitekeela dio Aldundiko erakundeekiko konpromiso saileko arduradunak 2020ko maiatzaren 25ean eta horrek Azkoitiko Udalari **1.942.664,41** €ko murrizpena suposatzen dio.

Bestelako dirulaguntzen exekuzioari dagokionez, Covid 19ak esanahi txikiko eragina eduki dezakela hauetan esan daiteke.

2.1.2.5 Ondarearen sarrerak:

5				ONDAREAREN DIRUSARRERAK / INGRESOS PATRIMONIALES	49.000,00
1000	540	000-00	01	Azoka eta alondigak alokatzea/ arrendamientos mercado y alhondiga	26.000,00
1000	550	000-00	01	Emakida administratiboak/concesiones administrativas	18.000,00
1000	550	000-00	02	Hilerriko emakida administratiboak/ concesiones administrativas cementerio	5.000,00
1000	550	000-00	04	Gipuzkoako Urak, diferentziak 2018	0,00
1000	550	000-00	03	Ur konsortzioaremn emakida administratiboa/concesión administrativa consorcio aguas	0,00

Covid 19aren ondorioz Azoka eta alondigak alokatzearen partidan bi hilabeteko itxialdiak sortu ditzaken murrizpenak kalkulatu daitezke 5.000 € tan.

2.1.2.6 Ondarearen sarrerak:

6				INBERTSIOEN BESTERENGANAKETA ETA HIRIGINTZA JARDUERETAKO SARRERAK	46.000,00
1000	600	000-00	01	Enajenación terrenos Ibarria	46.000,00

Covid 19ak ez du eraginik kapitulu honetan.

2.1.2.7 Ondarearen sarrerak:

7				KAPITAL TRANSFERENTZIAK / TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	145.000,00
1000	710	000-00	01	E.J.ko dirulaguntza: Irisgarritasun arlokoak/ Subv G.V: obras accesibilidad	145.000,00
1000	714	000-00	01	SPRI, Renove plana, Basarte poligonoa/ SPRI, plan renove, polígono Basarte	
1000	714	000-00	02	SPRI, Renove plana, Ugarte Industrialdea/ SPRI, plan renove, Industrialdea Ugarte	
1000	712	000-00	01	Izarraitz lanbide heziketa: dependenzia moduloa/ Izarraitz FP: módulo dependencia	
1000	717	000-00	01	Azpeitiko Udala-Basarte poligonoa	
1000	720	000-00	01	G.F.Aren dirulag:baserri bideentza/ Subv DFG. Caminos rurales	
1000	771	000-00	01	Kutxa, Elkargunerako dirulaguntza/ Kutxa, subvención Elkargune	0,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Irisgarritasun arloko dirulaguntzak Floreaga auzoko irisgarritasun inbertsioekin loturik daude. Gai honetan gastuaren exekuzioan erabakiak hartuko balira dirusarreretan eragin zuzena edukiko lukete.

2.1.2.8 Finantza aktiboak:

8				FINANTZ AKTIBOAK / ACTIVOS FINANCIEROS	13.000,00
1000	823	000-00	02	Lanak ordezeko egin aurrerapenen itzulketa/ reintegro ejecuc subsidiaria obras	6.000,00
1000	860	000-00	01	Deposito eta fidantzen itzulpena/devolución depósitos y fianzas	1.000,00
1000	833	000-00	01	Funtzionarioen aurrerapenen itzulketa/devolución anticipo funcionarios	6.000,00

Covid 19ak ez du eraginik kapitulu honetan.

2.1.2.8 Finantza pasiboak:

9				FINANTZ PASIBOAK / PASIVOS FINANCIEROS	555.000,00
1000	933	000-00	01	Epe luzerako mailegua / Préstamo a L/P	555.000,00

Aurrekontua orekatzeko mailegua aurreikusi zen sarreretan.

Bai antolakuntza batzordean baita bilkura osoan ere esan zen ez zela mailegu berria exekutatu; ez genuela zorpetze maila haundituko. Kopuru hau gerakinatik erabiliko zela gastuaren exekuzioari aurre egiteko. Horregatik, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria zehazterakoan (txosten honen 3. Orrialdean), maileguarentzat aurreikusiriko kopurua kendu egiten da.

2.2. 2020KO GASTUEN AURREKONTUA

2.2.1.1 UDALA: 2019TIK DATOZEN PARTIDEN TXERTAKETA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE REMANENTE	AUTORIZADO	DISPUUESTO
1000,227,925,00,10 2019	Reparto propaganda, registros	338,80	338,80	338,80
3000,211,342,20,00 2019	Mantenimiento frontón	616,80	616,80	616,80
3000,211,342,50,02 2019	mantenimiento Izarre Jandalo	507,57	507,57	507,57
3100,211,332,10,00 2019	Conservación biblioteca	2.020,83	2.020,83	2.020,83
3100,226,334,00,06 2019	Actividades varias	1.035,76	1.035,76	1.035,76
3300,211,323,10,00 2019	Mantenimiento haur eskola	465,85	465,85	465,85
3300,211,323,30,00 2019	Conservación edif ikastola	868,69	868,69	868,69
3300,226,326,30,07 2019	Actividades escolares	6.171,00	6.171,00	6.171,00
3300,226,335,00,03 2019	EBPN	6.869,01	6.869,01	6.869,01
4000,227,230,20,99 20019	Campaña Sensibilización	877,25	877,25	877,25
4000,227,231,50,01 2019	Cursos	1.237,96	1.237,96	1.237,96
6000,210,414,00,01 2019	Trabajos reparaciones varias	1.305,59	1.305,59	1.305,59
6000,213,153,40,00 2019	Talleres mecanicos M.L.	691,85	691,85	691,85



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

6000,221,153,40,11 2019	Mat tec y espec brig obras	2.937,82	2.937,82	2.937,82
6000,221,153,40,13 2019	Material brigada obras	1.140,46	1.140,46	1.140,46
6000,227,153,40,02 2019	Poste elektrikoen zerbitzua	5.687,00	5.687,00	5.687,00
6010,221,132,00,05 2019	Serigaur	423,26	423,26	423,26
6010,221,132,00,99 2019	Compra diverso material	4.248,79	4.248,79	4.248,79
7000,214,162,30,01 2019	Plazako kontenedoreen konponketa	47.735,47	47.735,47	47.735,47
7000,227,170,00,04 2019	SIE Aplicación seguimiento	3.843,47	3.843,47	3.843,47
7000,227,170,00,07 2019	Campaña concienzación ambiental	16.076,24	16.076,24	16.076,24
7000,227,170,00,08 2019	Trabajos para medio ambiente	3.623,95	3.623,95	3.623,95
7000.227.441.10.05 2019	Garraio Zerbitzua	15.000,00		
KAP 2		123.723,42	108.723,42	108.723,42
3000,481,341,00,12 2019	Anaitasuna kanku karate 30 urte	6.000,00		
3300,480,335,00,02 2019	Maxixatzen dirulaguntza	5.670,00	5.670,00	5.670,00
6000,480,933,00,01 2019	Subvenciones alquiler jovenes	18.563,50	18.563,50	18.563,50
7000,422,172,10,11 2019	Control del aire	5.940,60	5.940,60	5.940,60
7000,481,170,00,02 2019	Subvenciones medioambientales	1.812,50	1.812,50	1.192,50
8000,432,241,00,04 2019	Subvencion loiola berrikuntza	9.845,68	9.845,68	9.845,68
4000,422,230,10,00 2017	Gizarte zerbitzuen mapa 2017	49.669,02		
4000,422,230,10,00 2018	Gizarte zerbitzuen mapa	37.063,61		
4000,422,230,10,00 2019	Gizarte Zerbitzuen mapa	36.791,26		
8000,432,241,00,04 2018	Subv Loiola Berrikuntza	66.864,48		
8000,480,431,50,01 2019	Lokalen alokairuak dirulag	9.891,00		
KAP 4		248.111,65	41.832,28	41.212,28
1000,626,920,00,02 2019	Herritarren kutzazaina	4.791,60	4.791,60	4.791,60
2000,601,153,20,08 2019	Pasarela Jausoro	32.965,78	32.965,78	32.965,78
6010,625,133,00,01 2018	Señalización viaria	565,38	565,38	565,38
6010,625,133,00,01 2019	Señalización viaria	435,60	435,60	435,60
1000,625,920,00,01 2019	Udaletxeko ekipamendua	3.159,75		
2000,623,333,30,01 2019	Gaztan Enea lehen solairuko obra	25.447,10	2.631,99	2.631,99
2000,643,151,00,01 2019	Hainbat proiektu	435.302,90	306.541,65	270.241,65
2000,692,153,30,01 2019	Parke estalia hobekuntzak	69.108,90	69.108,90	69.108,90
2000,692,342,00,01 2019	Gazteen parkea skate	125.000,00		
2000,692,342,30,01 2019	Tenis pista estaltzea	475.000,00		
2000,692,342,30,01 2019	San Juan instal gas hornikuntza	73.000,00	72.584,61	
3000,625,338,00,03 2019	Festatako materiala erostea	1.986,87		
3000,625,340,00,03 2019	Eskola kirola materiala	2.000,00		
3100,623,333,60,02 2019	Argiak eta tutuak	5.040,15		
3100,628,334,00,01 2019	Dokumentuen digitalizazioa	16.001,34	16.001,34	16.001,34
4000,625,230,00,01 2019	Perts depend altzariak	4.685,40		
6000,623,165,00,04 2019	Herri argiteria led bonbilak aldatu	200.000,00	199.999,23	
6000,627,153,40,01 2019	obra brigadako makina	1.883,83		
6010,624,132,00,01 2019	Auto hibridoa udaltzaingoa	33.773,46	32.549,00	32.549,00
2000,601,153,20,06 2019	Asfaltado de calles	5.723,36	5.723,36	5.723,36
2000,601,153,20,07 2019	Pasos de cebr	9.186,79	9.186,79	9.186,79
6000,601,414,00,02 2019	Hainbat eskollera	25.369,75	13.687,70	13.687,70
6000,601,414,00,03 2019	Baserri bideak	1.750,00	1.750,00	1.750,00
KAP 6		1.552.177,96	768.522,93	459.639,09
		1.924.013,03	919.078,63	609.574,79



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

2. kapituluko partida guztiak 2019.ekitaldian gastua egiteko baimena eta konprometituak daude.

4. kapituluko partida gehienak, finantziazio lotukoak ezik, 2019.ekitaldian gastua egiteko baimena eta konprometituak daude.

6 kapituluko txertatutako partidei dagokienez 2019 ekitaldian konprometitu edo baimendu ez diren partidak hauek dira:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE REMANENTE	AUTORIZADO	DISPUERTO
2000,643,151,00,01 2019	Hainbat proiektu	435.302,90	306.541,65	270.241,65
1000,625,920,00,01 2019	Udaletxeko ekipamendua	3.159,75		
2000,692,342,00,01 2019	Gazteen parkea skate	125.000,00		
2000,692,342,30,01 2019	Tenis pista estaltzea	475.000,00		
3000,625,338,00,03 2019	Festatako materiala erostea	1.986,87		
3000,625,340,00,03 2019	Eskola kirola materiala	2.000,00		
3100,623,333,60,02 2019	Argiak eta tutuak	5.040,15		
4000,625,230,00,01 2019	Perts depend altzariak	4.685,40		
6000,627,153,40,01 2019	obra brigadako makina	1.883,83		

Kopuruz garrantzitsuak Gazteen parkea skate eta Tenis pista estaltzea dira. (600.000,00€)

Hainbat proiektu partidan ere 128.761,25 € erabilgarri daude.

Partida hauetan neurriak hartu daitezke egoera honetan, bilkura osoak balio gabetuz edota kreditu ez erabilgarria moduan izendatuz.

2.2.1.2 ELKARGUNE: 2019TIK DATOZEN PARTIDEN TXERTAKETA

PARTIDA PRESUPUEST.	DENOMINACIÓN/IZENA	IMPORTE REMANENTE
0000,212,342,00,01 2019	Ur beroaren kaldera	9698,65
KAP 2		9698,65
0000,623,342,00,06 2019	Elkarguneko argiteriaren Led aldaketak	22.000,00
0000,625,342,00,01 2019	Gazte zerbitzuen tailerren atontzea	21.712,84
0000,625,342,00,02 2019	Larrialdi seinalitika osaketa	36.000,00
0000,627,342,00,01 2019	Zelai artifiziala handitzea	119201,77
kap 6		198.914,61
GUZTIRA		208.613,26

Partida hauetan neurriak hartu daitezke egoera honetan, bilkura osoak balio gabetuz edota kreditu ez erabilgarria moduan izendatuz. (79.176,62 €)



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

1 0000.623.342.00.06 2019 (277) ELKARGUNEKO ARGITERIAREN	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00
1 0000.625.342.00.01 2019 (278) GAZTE ZERBITZUEN TAILERREN	0,00	21.712,84	0,00	21.176,62
1 0000.625.342.00.02 2019 (279) LARRIALDI SEINALITIKA OSAKETA	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00

2.2.2. 2020ko gastuen aurrekontuaren partiden azterketa

2.2.2.1. 1 kapitulua: personal gastuak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
1.Kapituloa/Capitulo 1	4.239.007,75	4.561.568,72	%30,19

Covid 19ak une honetan ez du eraginik kapitulu honetan.

2.2.2.2. 2 kapitulua: Ondasun arrunten erosketak:

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
2. Kapituloa/Capitulo 2	4.574.903,72	4.782.855,00	%31,65

2. kapitulu honetan kontratatua ditugun zerbitzuen gastuek kuantitatiboki garrantzi handia dute.

Alkate dekretu bitartez kontratu batzuen etetzea erabaki zen Covid 19ak sorturiko egoeraren aurrean.

Gastuari dagokionez 8/2020 Errege dekretu legearen 34. artikulua kontratuen etetearen ondorioak arautzen ditu. Egoera nahasia sortu zen hasiera batean artikulua honen interpretazioari buruzkoa eta Eusko Jaurlaritzaren Ogasun eta ekonomia sailak zirkularrak atera zituen argibide moduan.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

OGASUN ETA EKONOMIA SALA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y
ECONOMIA

CIRCULAR 2/2020, DE 26 DE MARZO, DE LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN, SOBRE LAS MEDIDAS EN MATERIA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 34 DEL REAL DECRETO-LEY 8/2020, DE 17 DE MARZO, DE MEDIDAS URGENTES EXTRAORDINARIAS PARA HACER FRENTE AL IMPACTO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL COVID-19.

De acuerdo con el apartado 8 del artículo 5 del Decreto 116/2016, de 27 de julio, sobre el régimen de la contratación del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi, entre las competencias de la Dirección de Patrimonio y Contratación se encuentra la de: "[...]c) Emitir circulares y aprobar recomendaciones o directrices en materia de contratación."

Así pues, y en atención a las excepcionales circunstancias dimanantes de la declaración de pandemia internacional provocada por el COVID-19, y de las medidas en materia de contratación pública para paliar las consecuencias del COVID-19 establecidas en el artículo 34 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19 (en adelante, el Real Decreto-ley), se emite la presente Circular, al objeto de aclarar las dudas interpretativas de las medidas en materia de contratación pública. El artículo 34 del Real Decreto-ley establece:

<< 1. Los contratos públicos de servicios y de suministros de prestación sucesiva, vigentes a la entrada en vigor de este real decreto ley, celebrados por las entidades pertenecientes al Sector Público, en el sentido definido en el artículo 3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, cuya ejecución devenga imposible como consecuencia del COVID-19 o las medidas adoptadas por el Estado, las comunidades autónomas o la Administración local para combatirlo, quedarán automáticamente suspendidos desde que se produjera la situación de hecho que impide su prestación y hasta que dicha prestación pueda reanudarse. A estos efectos, se entenderá que la prestación puede reanudarse cuando, habiendo cesado las circunstancias o medidas que la vinieran impidiendo, el órgano de contratación notificara al contratista el fin de la suspensión.

Cuando con arreglo a lo dispuesto en el párrafo anterior, la ejecución de un contrato público quedará en suspenso, la entidad adjudicadora deberá abonar al contratista los daños y perjuicios efectivamente sufridos por éste durante el periodo de suspensión, previa solicitud y acreditación fehaciente de su realidad, efectividad y cuantía por el contratista. Los daños y perjuicios por los que el contratista podrá ser indemnizado serán únicamente los siguientes:

1.º Los gastos salariales que efectivamente hubiera abonado el contratista al personal que figurara adscrito con fecha 14 de marzo de 2020 a la ejecución ordinaria del contrato, durante el periodo de suspensión.

2.º Los gastos por mantenimiento de la garantía definitiva, relativos al periodo de suspensión del contrato.

3.º Los gastos de alquileres o costes de mantenimiento de maquinaria, instalaciones y equipos relativos al periodo de suspensión del contrato, adscritos directamente a la

ejecución del contrato, siempre que el contratista acredite que estos medios no pudieron ser empleados para otros fines distintos durante la suspensión del contrato.

4.º Los gastos correspondientes a las pólizas de seguro previstas en el pliego y vinculadas al objeto del contrato que hayan sido suscritas por el contratista y estén vigentes en el momento de la suspensión del contrato.

ESKU05a7389-6df6-4d28-9ba1-b5a61b50146c



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

3. En los contratos públicos de obras, vigentes a la entrada en vigor de este real decreto ley, que celebren las entidades pertenecientes al Sector Público en el sentido definido en el artículo 3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, siempre y cuando éstos no hubieran perdido su finalidad como consecuencia de la situación de hecho creada por el COVID-19 o las medidas adoptadas por el Estado, y cuando esta situación genere la imposibilidad de continuar la ejecución del contrato, el contratista podrá solicitar la suspensión del mismo desde que se produjera la situación de hecho que impide su prestación y hasta que dicha prestación pueda reanudarse. A estos efectos, se entenderá que la prestación puede reanudarse cuando, habiendo cesado las circunstancias o medidas que la vinieran impidiendo, el órgano de contratación notificara al contratista el fin de la suspensión.

La aplicación de lo dispuesto en este apartado solo procederá cuando el órgano de contratación, a instancia del contratista y en el plazo de cinco días naturales hubiera apreciado la imposibilidad de ejecución del contrato como consecuencia de la situación descrita en su primer párrafo. Con esta finalidad el contratista deberá dirigir su solicitud al órgano de contratación reflejando: las razones por las que la ejecución del contrato ha devenido imposible; el personal, las dependencias, los vehículos, la maquinaria, las instalaciones y los equipos adscritos a la ejecución del contrato en ese momento; y los motivos que imposibilitan el empleo por el contratista de los medios citados en otro contrato. Transcurrido el plazo indicado sin notificarse la resolución expresa al contratista, esta deberá entenderse desestimatoria.

No resultará de aplicación a las suspensiones a que se refiere el presente artículo lo dispuesto en el apartado 2.a) del artículo 208, ni en el artículo 239 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre; ni tampoco lo dispuesto en el artículo 220, ni en el artículo 231 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Lo dispuesto en este apartado será de aplicación a aquellos contratos en los que, de acuerdo con el «programa de desarrollo de los trabajos o plan de obra» estuviese prevista la finalización de su plazo de ejecución entre el 14 de marzo, fecha de inicio del estado de alarma, y durante el período que dure el mismo, y como consecuencia de la situación de hecho creada por el COVID-19 o las medidas adoptadas por el Estado no pueda tener lugar la entrega de la obra. En estos casos, el contratista podrá solicitar una prórroga en el plazo de entrega final siempre y cuando ofrezca el cumplimiento de sus compromisos pendientes si se le amplía el plazo inicial.

Acordada la suspensión o ampliación del plazo, solo serán indemnizables los siguientes conceptos:

1.º Los gastos salariales que efectivamente abone el contratista al personal adscrito a la ejecución ordinaria del contrato, durante el período de suspensión.

Los gastos salariales a abonar, siguiendo el VI convenio colectivo general del sector de la construcción 2017-2021, publicado el 26 de septiembre de 2017, o convenios equivalentes pactados en otros ámbitos de la negociación colectiva, serán el salario base referido en el artículo 47.2.a del convenio colectivo del sector de la construcción, el complemento por discapacidad del artículo 47.2.b del referido convenio, y las

gratificaciones extraordinarias del artículo 47.2.b, y la retribución de vacaciones, o sus conceptos equivalentes respectivos pactados en otros convenios colectivos del sector de la construcción.

Los gastos deberán corresponder al personal indicado que estuviera adscrito a la ejecución antes del 14 de marzo y continúa adscrito cuando se reanude.

2.º Los gastos por mantenimiento de la garantía definitiva, relativos al período de suspensión del contrato.

3.º Los gastos de alquileres o costes de mantenimiento de maquinaria, instalaciones y equipos siempre que el contratista acredite que estos medios no pudieron ser empleados para otros fines distintos de la ejecución del contrato suspendido y su importe sea inferior al coste de la resolución de tales contratos de alquiler o mantenimiento de maquinaria, instalaciones y equipos.

4.º Los gastos correspondientes a las pólizas de seguro previstas en el pliego y vinculadas al objeto del contrato que hayan sido suscritas por el contratista y estén vigentes en el momento de la suspensión del contrato.

El reconocimiento del derecho a las indemnizaciones y al resarcimiento de daños y perjuicios que se contempla en este artículo únicamente tendrá lugar cuando el contratista adjudicatario principal acredite fehacientemente que se cumplen las siguientes condiciones:

- Que el contratista principal, los subcontratistas, proveedores y suministradores que hubiera contratado para la ejecución del contrato estuvieran al corriente del cumplimiento de sus obligaciones laborales y sociales, a fecha 14 de marzo de 2020.
- Que el contratista principal estuviera al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones de pago a sus subcontratistas y suministradores en los términos previstos en los artículos 216 y 217 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, a fecha 14 de marzo de 2020.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Honen guztiaren ondorioz, nahiz eta kontratua eten, ia gastu guztiak Udalaren gain gelditzen dira. Beraz, zerbitzu kontratuen partidetan ezin da une honetan ziurtatu murrizpenik egon daitekeenik.

Une honetan indarrean dagoen araudiaren bitartez Covid 19arekin zerikusia duten gastu berriak onartu daitezke Alkatearen dekretu bitartez. Horrela egin da Merkataritza bultzatzeko bonoen partida handitzeko eta Gurutze gorriarentzat diru-laguntza partida onartuz.

Arlo bakoitzeko Teknikariak jakinarazi dio Antolakuntza saileko arduradun politikoari ze kopuru aurreikusten duen partidetan ez erabilgarri izendatzeko. Azterketa hau arlo bakoitzeko batzordean eskatu ahal daiteke.

Ondorioz aurrekontuan aurreikusiriko partida batzuk ez erabilgarri izendatuko dira.

2.2.2.3. 3kapitulua: Finantza gastuak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
3.Kapituloa/Capitulo 3	67.587,80	62.865,40	%0,42

Covid 19ak ez du eraginik kapitulu honetan.

2.2.2.4. 4kapitulua: Transferentzia arruntak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
4.Kapituloa/Capitulo 4	3.735.542,26	3.748.292,21	%24,81

Kapitulu honetan honako partida hauek nabarmenduko nituzke:

3000.431.340.00.01	Elkargune, transf kirol arloa	382.200,00
3100.431.337.20.00	Elkargune, gazteri arloko dirulag	285.900,00

Elkarguneren defizita txosten honen atal berezian (3) aztertuko da.

Covid 19aren ondorioz kultur eta kirol ekintza ugari bertan behera gelditu dira. Hauek bideratzeko onarturiko partidak ez dira gauzatuko. Arlo bakoitzeko Teknikariak jakinarazi beharko du txostena bitartez zeintzuk diren partidak ez erabilgarri izendatu daitezkeenak.

Ongizate arloari dagokionez urgentziazko izaeraz martxoko bilkura osoak partida ezberdinak sortu zituen. Une honetan indarrean dagoen araudiaren bitartez Covid 19arekin zerikusia duten gastu berriak onartu daitezke Alkatearen dekretu bitartez. Ongizate arloak une honetan aurreikusten dituen behar guztiak onarturiko partiden bitartez gauzatu daitezkeela informatu du.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

2.2.2.5. 5kapitulua: Kreditu globala

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
5.Kapitulua/Capitulo 5	25.000,00	20.000,00	%0,13

Covid 19ak ez du eraginik kapitulua honetan.

2.2.2.6. 6kapitulua: Inbertsio Errealak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
6.Kapitulua/Capitulo 6	2.091.860,55	1.261.000,00	%8,35

Korporazioa: AZKOITIA

Data: 26/06/2020

Aurrekontuetako balantzea

Ekitaldia: 2020 Hasierako hilabetea: 0 Amaierako hilabetea: 06
Guztizko mota: Kontabilizatua Kapitulua: 6

1 - GASTU ARRUNTA

Partida	Hasierako aurr.	Behin bet aurr.	Atzekipenak (RC)	Erabilgarria	Baimendua	Erabilia	Onart. Oblig.	Ordaintetarak garbiak	Oblig - ordain
1 1000.625.920.00.01 2020 (110) UDALETXEKO EKIPAMENDUA	6.000,00	6.000,00	0,00	4.691,99	1.308,01	1.308,01	1.308,01	1.308,01	0,00
1 1000.626.920.00.01 2020 (111) INFORMATIKA EKIPOAK EROSTEA	12.000,00	12.000,00	0,00	5.183,09	6.816,91	6.816,91	6.598,11	2.170,11	4.428,00
1 2000.601.153.20.04 2020 (1021) HERRIKO GUNE EZBERD. ESPALIOAK	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 2000.601.153.20.06 2020 (1050) ASFALTADO DE CALLES	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 2000.601.153.20.07 2020 (645) ZEBRA BIDEAK	17.000,00	17.000,00	0,00	16.748,20	251,80	251,80	251,80	251,80	0,00
1 2000.601.153.20.08 2020 (1736) ZALDUNTZOAK 2-3 ESPALIOA	81.000,00	81.000,00	0,00	81.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 2000.601.170.00.01 2020 (2002) BIZIKLETANTZAT GARBI GUNE	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 2000.643.151.00.01 2020 (126) HAINBAT PROIEKTU	200.000,00	200.000,00	0,00	199.666,89	333,11	333,11	333,11	333,11	0,00
1 2000.692.153.30.01 2020 (1770) Floregako igoailuak	445.000,00	445.000,00	0,00	445.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3000.625.338.00.03 2020 (653) FESTATAKO MATERIALA EROSTEA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3000.625.340.00.03 2020 (145) ESKOLA KIROL MATERIALA	2.000,00	2.000,00	0,00	1.772,52	227,48	227,48	227,48	227,48	0,00
1 3100.623.332.10.01 2020 (1932) Liburutegiko argitleri aldaketa	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3100.623.333.60.02 2020 (692) Baztertoko instal inbertsioak	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3100.625.332.10.01 2020 (186) LIBURUTEGIRAKO LIBURU EROSKETA	9.000,00	9.000,00	0,00	4.110,45	4.889,55	4.889,55	3.512,78	3.512,78	0,00
1 3100.625.332.10.02 2020 (1027) LIBURUTEGIRAKO ALTZARIARIK	5.000,00	5.000,00	0,00	4,29	4.995,71	4.995,71	4.995,71	4.995,71	0,00

Página 1 de 2



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

1 - GASTU ARRUNTA

Partida	Hasierako aurr.	Behin bet aurr.	Atxekipenak (RC)	Erabilgarria	Baimendua	Erabilia	Onart. Oblig.	Ordainketak garbiak	Oblig - ordain
1 3100.625.332.10.03.2020 (1658) LIBURUTEGIRAKO HIZKUNTZAK	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3100.629.334.10.01.2020 (1933) Musika bandaren inst. Bonbardinoa	5.000,00	5.000,00	0,00	1,00	4.999,00	4.999,00	4.999,00	4.999,00	0,00
1 4000.625.230.00.01.2020 (1368) PERTS.DEPENDE.ALTZARIAK	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 4000.625.337.10.01.2020 (423) JUBILATUEN ETXEKO HORNIKUNTZA	10.000,00	10.000,00	0,00	8.785,76	1.214,24	1.214,24	343,03	0,00	343,03
1 6000.601.153.10.06.2020 (304) HERRI BIDEEN AILEGAERAZTASUNA	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 6000.601.414.00.02.2020 (1638) HAINBAT ESKOILERA	18.000,00	18.000,00	0,00	15.943,00	2.057,00	2.057,00	0,00	0,00	0,00
1 6000.601.414.00.03.2020 (632) BASERRI BIDEAK ETA AUZOAK	200.000,00	200.000,00	0,00	48.849,72	151.150,28	0,00	0,00	0,00	0,00
1 6000.624.153.40.01.2020 (1948) OBRA BRIGADAKO IBILGAILUA	19.000,00	19.000,00	0,00	18.846,03	153,97	153,97	0,00	0,00	0,00
1 6000.624.153.40.02.2020 (1949) OBRA BRIGADAKO MAKINARIA	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 6000.625.153.30.01.2020 (306) HIRI ALTZARIAK	30.000,00	30.000,00	0,00	23.964,82	6.035,18	6.035,18	6.035,18	6.035,18	0,00
1 6000.625.153.30.99.2020 (1652) BARANDAK	30.000,00	30.000,00	0,00	16.266,50	13.733,50	13.733,50	4.295,50	4.295,50	0,00
1 6000.625.171.00.01.2020 (640) PARKEETAKO ALTZAIRUAK	10.000,00	10.000,00	0,00	3.672,55	6.327,45	6.327,45	6.327,45	6.327,45	0,00
1 6100.625.133.00.01.2020 (1945) BIDEESEINALAZIOA	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Urtea 2020	1.261.000,00	1.291.000,00	0,00	1.086.506,81	204.493,19	53.342,91	39.227,16	34.456,13	4.771,03
1 - GASTU ARRUNTA	1.261.000,00	1.291.000,00	0,00	1.086.506,81	204.493,19	53.342,91	39.227,16	34.456,13	4.771,03

Une honetan baimendu Gabe eta konprometiturik gabe dauden partida garrantzitsuenak kuantitatiboki hauek dira:

- .-Hainbat proiektu: 200.000,00 €
- .-Floreatako Igogailuak: 445.000,00 €
- .-Baserri bideak eta auzoak: 48.849,72 €
- .-Liburutegiko argiteri aldaketa: 30.000,00 €

Partida hauetan kreditu ez erabilgarriak onartu daitezke Bilkura osoaren akordio bitartez.

2.2.2.7. 8kapitulua: Aktibo Finantzarioak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
8.Kapitulua/Capitulo 8	9.000,00	9.000,00	%0,06

Covid 19ak ez du eraginik kapitulu honetan.

2.2.2.8 9 kapitulua: Aktibo Finantzarioak

	PTO 2019	PTO 2020	% presupuesto 2020
9.Kapitulua/Capitulo 9	657.097,92	664.418,67	%4,40

Covid 19ak ez du eraginik kapitulu honetan.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

3.- ELKARGUNE ERAIKINEAN AURREIKUSTEN DEN DEFIZITA 2020AN

Zubiaurre-Elkargune Institutuko Artezkaritza Batzordeak 2020ko apirilaren 17an egindako bilkuran honako akordioa hartu zuen gehiengoz:

GAIA: ELKARGUNE, KULTUR KIROL ETA AISIALDI EKIPAMENDUKO ETA ESTALI GABEKO IGERILEKUETAKO ZERBITZU PUBLIKOEN KONTRATUA. KONTRATUA EXEKUTATZEKO EZINTASUNA.

EBAZPENA

LEHENA: ELKARGUNE, KULTUR KIROL ETA AISIALDI EKIPAMENDUKO ETA ESTALI GABEKO IGERILEKUETAKO ZERBITZU PUBLIKOEN kontratuari dagokionean kontratua exekutatzeko ezintasuna dagoela preziatzea COVID-19ak eragindako egiteko egoeraren eta horren harira hartutako neurrien ondorioz, honako epealdi eta zerbitzu/atalei dagokionean:

-Martxoaren 14tik aurrera ezin izan da sorospen zerbitzua eta kirol aktibitateei dagokien zerbitzua eman, kiroldegia itxita egon delako erabiltzaileentzat. Hortaz, sorosle lanak egiten dituzten pertsonak eta kirol aktibitateak ematen dituzten irakasle/monitorea ez dute lanik izan. Hortaz, sorospen lan eta kirol aktibitateen inguruan, kontratua ezin da exekutatu martxoaren 14tik kiroldegia erabiltzaileei ireki arte.

-Martxoaren 30etik aurrera, gainontzeko ataleko langileak (harrera, mantenua, gerentea eta garbiketeta) ordaindutako baimen errekupegarria izan dute (mantenukoak ez beren ordu kopuru guztiari dagokionean, baizik eta zati batean, ordu batzuetan presentzialki lan egin dutelako). Ordu horien errekupeatzea noiz eta zein lanetarako egingo den, Institutuarekin adostu beharko du enpresak.

-Apirilaren 14tik aurrera, harrera eta garbiketeta ataletan lan egiten duten langileek lan egingo dute, ohiko ordutegi eta egutegian, Zubiaurre Elkarguneko

arduradunak apirilaren 7an egindako txostenean zehaztutako lan zerrendako lanak bukatu arte.

Lan zerrenda honetako lanak egin eta ondoren kiroldegia itxita jarraitzen duen bitartean, harrerako langileak eta garbiketako langileak lanik ez dutela ulertzen du Institutu honek, eta hortaz, garbiketeta eta harrera zerbitzuak emateko ezintasuna egongo litzatekeela. Data hori enpresak Institutuari jakinarazi beharko dio.

-Mantenuko langile eta Gerentearen kasuan, horiek lanean jarraituko dute, Elkarguneko koordinatzaileak ulertzen duelako lan asko daukatela egiteko eta kiroldegia irekitzeko moduan egongo dela horiek bukatzerako.

Hortaz, mantenuari dagokionean ez da kontratua exekutatzeko ezintasunik preziatzen ez eta gerentearen lanari dagokionean. Momenturen batean enpresak ulertuko balu, bi atal hauei dagokionean ere kontratua ezin dela eman, lan guztiak eginak daudelako, idatziz Institutuari egoera honen berri eman beharko dio, honek dagokion erabakia har dezan.

BIGARRENA: Goian zehaztutako erabakiak lotuta daude guztiz, aldarra den egoera honetan Udalak, Eusko Jaurlaritzak edota Estatuak beren eskumenen egikaritzan har ditzaketen erabakietara, eta horien arabera aldatu egin ahalko dira.

HIRUGARRENA: Erabaki hau Kontuhartzailetza Departamentuari eta interesatuari jakinaraztea.

Antolakuntza Batzordeak, 2020ko ekainaren 18an egindako bileran honako hau erabaki zuen:

IRIZPENA

BAKARRA.- Ugarte Igarango igerilekuak eta Elkargune eraikineko zerbitzuak berriz ere martxan jartzen direnez ekainaren 15ean, 2020ko ordenantza fiskalean onarturiko tasen sortzapen zergagarria data horretan gertatuko da.

Ekainaren 15etik ekainaren 30a bitartean sortzen diren tasak likidatu egingo dira baina ez dira kobratuko. Hauek martxoaren 13tik martxoaren 31 bitartekoak kobratu zirenak eta itzuli behar zirenen itzultzea ordezkatzeko dute, era honetara konpentsatuz.

Martxoan eskaintzen eta eten ziren jarduerak iraileko bigarren hiruhilabetekoan eskainiko dira, egoerak utziko balu noski, eta jarduera hauei dagokien tasa martxoan likidatu eta kobratu zenez, irailean eskainiko diren egunak likidatuko dira baina ez dira kobratuko, martxoko tasen itzultzea ordezkatzeko baitute, era honetara konpentsatuz.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ondorioz bigarren hiruhilabetekoan ez da sarrerarik egon eta gastuei dagokienez .

Masquatrok bidali du apirileko behin behineko kontuak.

Hauek dira:

	2019 APIRILA	2020 APIRILA
628 SUMINISTROS	12.471,71	5.010,86
62 SERVICIOS EXTERIORES	22.292,95	7.760,82
64 GASTOS DE PERSONAL	38.008,12	32.990,69
GUZTIRA	72.772,78	45.762,37
Diferentziak		-27.010,41

Maiatza eta ekaina erdirarteko gastuak ere antzekoak izan daitezkeela aurreikusi daiteke. Ekainaren 15ean Elkarguneko instalakuntzak eta kanpoko igerilekuak zabaldu direnez, gastuak kalkulaterakoan pasa den urtekoak hartuko dira kontuan eta sarrerak 0 izango dira bigarren hiruhileko osoan.

Ondorioz, laburbilduz, hauek liriateke datuak:

- 2. HIRUHILEKOA

ELKARGUNE	Apirila 19	Apirila 20 (aurreik)	Maiatza 19	Maiatza 20 (aurreik)	Ekaina 19	Ekaina20 (aurreik)
Gastua	83.641,82	56.631,41	86114,29	59.103,88	97.281,47	83.776,47
Sarrera	60.959,71	0,00	68.293,71	0,00	69.465,61	0,00
Defizita	-22.682,11	-56.631,41	-17.820,58	-59.103,88	-27.815,86	-83.776,47

- 3. Eta 4. HIRUHILEKOAK

3. eta 4. Hiruhilekoen aurreikuspenetan bazkidetzan %15eko baja kalkulaten da. Honek 3 eta 4. hiruhilekoan 25.713,93 € eta 28.287,38 € suposatzen ditu .
Gastuei %2ko iguera ezartzen zaie aurreikuspenean

	Gastuak 2019	Gastuak 2020 (aurreik)	Sarrerak 2019	Sarrerak 2020(aurreik)
• hiruhilekoa	252.711,00	257.765,22	171.426,25	145.712,31
• hiruhilekoa	251.539,58	256.570,37	188.582,57	160.295,18

3. DEFIZITA

Defizita (KONTUAK)	2019	2020
2. hiruhilekoa	-68.318,55	-199.511,76
3. hiruhilekoa	-81.284,75	-112.052,91



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

4.hiruhilekoa	-62.957,01	-96.275,19
---------------	------------	------------

DEFIZITA(AURREKONTUA)	2020ko aurrekontua	2020ko likidazioa	DIFERENTZIAK
a. Hiruhilekoa	75.000	-44.846,24 (likidatua)	+30.153,76
b. Hiruhilekoa	75.000	-199.511,76 (aurreik)	-124.511,76
c. Hiruhilekoa	75.000	-112.052,91 (aurreik)	-37.052,91
d. hiruhilekoa	75.000	-96.275,19 (aurreik)	-21.275,19
		GUZTIRA	-152.686,10

Elkarguneko defizit handiagoari (152.686,10 €) 2020ean gerakinarekin aurre egingo zaio, gerakenaren kopuru hau ez erabilgarri izendatuz.

Honela finantziatuz defizit hau, gastu honen doiketa egin dezakegu bai egonkortasunean baita gastu araeuan ere.

4.- HARTU BEHARREKO NEURRIAK SARREREN MURRIZKETAREN ONDORIOZ

4.1 KREDITU EZ ERABILGARRIAK: 21/2003 FORU ARAUAREN 40.ARTIKULUA

UDALA:KREDITU EZ ERABILGARRIAK			
Aurrekontua 2020/ txertatutakoa 2019	Partida	Izena	kopurua
Aurrekontua 2020	3000.226.338.00.01	Andra Mari Jaiak	75.000,00
Aurrekontua 2020	3100.226.334.00.00	Kultur ekitaldiak	30.000,00
Aurrekontua 2020	3100.226.334.00.06	Hainbat jarduera	15.000,00
Aurrekontua 2020	3000.481.338.00.02	Tanborrada batzordea	8.500,00
Aurrekontua 2020	3000.481.338.00.04	Azkoitiko Kultur Elkarte	7.350,00
Aurrekontua 2020	3000.481.341.00.10	Kanku diru-laguntza	6.000,00
Txertatutakoa 2019	3000.481.341.00.12 2019	Kanku diru laguntza	6.000,00
Aurrekontua 2020	3300.481.323.30.01	Xabier Munibe 50. Urtemuga	24.000,00
Aurrekontua 2020	2000.643.151.00.01	Hainbat proiektu	195.000,00
Aurrekontua 2020	3100.623.332.10.01	Liburutegiko argi aldaketa	30.000,00
		GUZTIRA	396.850,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

40. artikulua. Aurrekontuko kredituen egoera, eta gastuen aurrekontua exekutatzeko faseak.

1. Aurrekontuko kredituak egoera hauetako batean egon daitezke:

- a) Kreditu erabilgarriak.
- b) Erabili gabeko kreditu atxikiak.
- c) Kreditu ez-erabilgarriak.
- d) Kreditu erabiliak.

Printzipioz, gastuen aurrekontuan edo haren aldaketetan onartuta dauden kreditu guztiak erabilgarritzat hartzen dira. Egoera horretatik aurrera, aurrekontu kredituek har ditzaketen beste hiru egoeretako batean gera daitezke, hau da, edo atxikiak edo ez-erabilgarriak, edo, bestela, gastu bat baimendu daiteke, eta, horrela, gastua exekutatzeko prozedura abiatzen da.

Kreditu atxikipena egiten denean, erabilgarri dagoen kreditu bat atxikita eta erabiltzeko moduan geratzen da, ziurtatuta utzi baita badagoela behar besteko kreditua kopuru jakineko gastu edo transferentzia bat baimentzeko. Zenbateko bereko kopuru bat erreserbatzen da gastu edo transferentzia

horretarako.

Kreditu baten ez-erabilgarritasuna gertatzen da aurrekontuko partida batek duen kredituaren saldo osoa edo haren zati bat ibilgetzen denean, hau da, hura ezin dela erabili deklaritzen denean.

Ez-erabilgarritasunaren deklarazioak ez du deuseztatuko kreditua, baina ez-erabilgarritzat hartutako saldoaren largura ezin izango da baimendu inolako gastu edo transferentziarik, eta haren zenbatekoa ezingo da txertatu hurrengo ekitaldiko aurrekontuan.

Kredituen ez-erabilgarritasuna deklaratzeko eta haiek berriro erabilgarritzat jotzea entitateko Osoko Bilkurari dagokio.

Artículo 40. Situación de los créditos y fases de ejecución del presupuesto de gastos.

1. Los créditos presupuestarios podrán encontrarse en una de las situaciones siguientes:

- a) Créditos disponibles.
- b) Créditos retenidos pendientes de utilización.
- c) Créditos no disponibles.
- d) Créditos utilizados.

En principio, todos los créditos aprobados en el presupuesto de gastos o en sus modificaciones se consideran créditos disponibles y a partir de ésta situación podrán pasar a alguna de las otras dos situaciones en que se pueden encontrar los créditos presupuestarios, esto es, retenidos o no disponibles, o bien podrá expedirse una autorización de gastos, iniciando así el procedimiento de ejecución del gasto.

La retención de crédito es la operación mediante la cual un crédito disponible pasa a la situación de retenido y pendiente de utilización como consecuencia de la expedición de un certificado de existencia de crédito suficiente para la autorización de un gasto o de una transferencia por una cuantía determinada, produciéndose, por el mismo importe, una reserva para dicho

gasto o transferencia.

La no disponibilidad de crédito se deriva del acto mediante el cual se inmoviliza la totalidad o parte del saldo de crédito de una partida presupuestaria, declarándolo no susceptible de utilización.

La declaración de no disponibilidad no supondrá la anulación del crédito, pero con cargo al saldo declarado no disponible no podrán acordarse autorizaciones de gastos ni transferencias y su importe no podrá ser incorporado al presupuesto del ejercicio siguiente.

Corresponderá la declaración de no disponibilidad de los créditos, así como su reposición a disponible al Pleno de la entidad.



4.2 KREDITUAK BALIOGABETZEA: 21/2003 FORU ARAUAREN 33 ARTIKULUA

KREDITUAK BALIOGABETZEA			
Aurrekontua 2020/ txertatutakoa 2019	Partida	Izena	kopurua
Aurrekontua 2020	3100.481.336.00.01	SXVIII Institutua	6.000,00
Txertatutakoa 2019	2000.692.342.00.01 2019	Gazteen parkea Skate	125.000,00
Aurrekontua 2020	2000.692.342.30.01 2019	Tenis pista	475.000,00
		GUZTIRA	606.000,00

33. artikulua. Baliogabetzearen ziozko baxak.

1.- Baliogabetzearen ziozko baxa gastuen aurrekontuaren aldaketa da, beti ere aurrekontu-aplikazioren bati esleitutako kreditua guztiz edo zati batez gutxitzen duenean.

2.- Gastuen aurrekontuko edozein kredituari eman dakiok baliogabetzearen ziozko baxa, beti ere dagoen kredituaren saldoaren zenbatekoan denean eta zuzkidura hori, harako zerbitzua ukitu gabe, gutxitu edo baliorik gabe utz daitekeela usten denean.

3.- Kredituen baxaren sortzaile, honako hauek izan daitezke:

a) Diruzaintzaren gerakin negatiboen finantzaketa.

b) Kreditu gehigarrien finantzaketa.

c) Toki erakundearen udalbatzaren beste erabaki batzuen betearazpena.

4.- Aurrekontuetan aurreikusitako kredituei baliogabetzearen zioz baxa emateko, udalbatzak hartu beharko du erabakia.

Artículo 33. Bajas por anulación.

1.- Baja por anulación es la modificación del Presupuesto de Gastos que supone una disminución total o parcial en el crédito asignado a una aplicación presupuestaria.

2.- Puede darse de baja por anulación cualquier crédito del presupuesto de gastos en la cuantía correspondiente al saldo del crédito disponible, siempre que dicha dotación se estime reducible o anulable sin perturbación del respectivo servicio.

3.- Podrán dar lugar a una baja de créditos:

a) La financiación de remanentes de tesorería negativos.

b) La financiación de créditos adicionales.

c) La ejecución de otros acuerdos del Pleno de la entidad local.

4.- La baja por anulación de créditos de pago previstos en el Presupuesto será acordada por el Pleno de la Corporación.

5.- AURREKONTU ESZENARIO BERRIA



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

AURREKONTUEN AURREIKUSPENAK - DATU SARRERA				2020KO LIKIDAZIOA-COVID 19REN ERAGINEZ				2020KO AURREKONTUA					
								REDITU GAIKUNTZA 2/2020REN ANULAZIOA					
								UDALA			KONTSOLIDATUA		
								AURREKONTUA	IAN JOSE EGOITZI	AURREKONTUA	ELKARGUNE	AURREKONTUA	KONTSOLIDATUA
								Oinarritzko urtea		Urteko bariazioak			
								2020		2022			
				Aurrekontua	%	Likidazioa	%	€	%				
SARREREN KAPITULUAK													
1. Zuzeneko zergak	3.426.500,00	0,00	3.426.500,00									3.426.500,00	
2. Zeharkako zergak	240.000,00	0,00	240.000,00									240.000,00	
3. Tasak eta bestelako sarrerak	1.749.783,00	0,00	1.709.783,00									1.749.783,00	
4. Transferentzia arruntak	8.988.395,00	0,00	7.005.730,59									9.729.795,00	
5. Ondare sarrerak	123.500,00	0,00	123.500,00									123.500,00	
6. Ondasun inbertsioen besterentzea	46.000,00	0,00	46.000,00									46.000,00	
7. Kapital transferentziak	145.000,00	0,00	145.000,00									145.000,00	
8. Aktibo finantzarioak	2.405.626,29	0,00	2.405.626,29									2.405.626,29	
9. Pasibo finantzarioak	555.000,00	0,00	0,00									555.000,00	
SARRERAK, GUZTIRA	17.679.804,29	-14,58	15.102.139,88									17.679.804,29	
GASTUEN KAPITULUAK													
1. Langileria gastuak	4.629.526,83	0,00	4.629.526,83									4.629.526,83	
2. Ond. arrunten eta zerbitzuen gastuak	5.282.118,96	0,00	5.162.118,96									5.282.118,96	
3. Gastu finantzarioak	62.865,40	0,00	62.865,40									62.865,40	
4. Transferentzia arruntak	3.931.681,86	0,00	3.873.831,86									3.931.681,86	
5. Kreditu globala eta bestelako ustek	20.000,00	0,00	20.000,00									20.000,00	
6. Ondasun inbertsioak	3.080.192,57	0,00	2.255.192,57									3.080.192,57	
7. Kapital transferentziak	0,00	0,00	0,00									0,00	
8. Aktibo finantzarioak	9.000,00	0,00	9.000,00									9.000,00	
9. Pasibo finantzarioak	664.418,67	0,00	664.418,67									664.418,67	
GASTUAK, GUZTIRA	17.679.804,29	-5,67	16.676.954,29									16.676.954,29	
DIRUZAINZAKO GERAKIN 26/05/2020													
Zor bizia 2020/12/31													
Likidatutako sarrera arruntak 2019													

UDALAREN ESZENARIOA

ESZENARIOAREN DATUAK	SARRERAK	GASTUAK
Tasetan itxieraren ondorioak	-40.000,00	
Foru funtsa (%23 murrizketa)	-1.942.664,41	
Udaleko aurrekontuan ez erabilgarri izendatutako diren partidak		-396.850,00
Udaleko aurrekontuan balio gabetuko diren partidak		-606.000,00
2019ko gerakina ez erabilgarri izendatzea		-979.814,41
GUZTIRA	-1.982.664,41	-1.982.664,41

DIRUZAINZAKO GERAKINA



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria orain arte (4.orría)	2.785.142,91
2019ko gerakina ez erabilgarria	979.814,41
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria UDALA	1.805.328,50

ELKARGUNEREN ESZENARIOA

ESZENARIOAREN DATUAK	SARRERAK	GASTUAK
Covid agatik aurreikusten den defizita 2020		+152.686,10
2019ko gerakina ez erabilgarri izendatzea		-152.686,10

ELKARGUNEKO DIRUZAINZAKO GERAKINA

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria orain arte (4.orría)	336.374,12
2019ko Elkarguneko gerakina ez erabilgarria	152.686,10
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria ELKARGUNE	183.688,02

6.-ESZENARIO HONEK 2020KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAN EDUKI DEZAKEN ERAGINA EGONKORTASUNA, DEFIZIT PUBLIKOA ETA GASTUA ARAUEAN, PLAN EKONOMIKO FINANTZARIOA EKIDITZEKO.

Azterketa hau 2020ko likidazioa egiten denean egin behar da eta beteko ez balitz hurrengo hilabeteetan plan ekonomiko finantzarioa aurkeztu behar da hiru ezaugarri hauek beteko dituen urteko ekitaldian eta hurrengoan.

Beraz, 2020ko likidazioak beteko ez balu hirutako bat, 2021ko apirilean plan ekonomiko finantzarioa onartu beharko da 2021 eta 2022 ekitaldietarako.

6.1.EGONKORTASUNA

ESZENARIOAREN EGONKORTASUNA	
Sarrerak (1-7 kap)	12.696.513,59
Gastuak (1-7 kap)	16.003.535,62
Egonkortasuna	-3.307.022,03
Doiketa (gerakinaren erabilera)	1.786.626,29
Egonkortasuna doituia	-1.520.395,74

Ondorioa:

1.520.395,74€ tan murriztu beharko litzateke 1-7 bitarteko gastuaren exekuzioa. Aurreikuspen honetan gaur egun onartu diren gastu partida guztiak 100% exekutatzeko da premisa. Hori goi muga da. Hortik behera gauzatu behar dira derrigorrez. Hala ere oso kopuru altua denez neurriak hartu behar dira.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

5.1.1.1. "O" FASERA HELDUKO EZ DIREN PARTIDAK:

Hala ere inbertsio partida batzuk 2020an obligazio fasera ez direla helduko segurtasunarekin esan daiteke eta egonkortasun helburua betetzen den ala ez aztertzeko soilik O fasera heldu diren gastuak kontuan hartzen dira.

Horrela honako partida hauek ez direla "o" fasera helduko esan daiteke, nahiz eta Kontratazio prozedura hasi 2020ean:

Floreagako igoailua: 445.000,00€

Ondorioz, 1.075.395,74 € tan murriztu beharko litzateke 1-7 bitarteko gastuaren exekuzioa egonkortasuna betetzeko likidazioan

6.2 ZOR PUBLIKOAREN HELBURUA

2020rako ezarritako helburua aurreikusten den likidatutako sarrera arrunten %70 baino txikiagoa izatea da. Eszenarioko datuen arabera gure kasuan % 21,15era iritsiko litzateke, beraz betetzen da helburu hau.

	2020
Zor bizia abenduaren 31n (A)	3.309.844,37
Eragiketa berriak (B)	0,00
Amortizazioak=G9 (C)	664.418,67
Zor bizia guztira (A)+(B)-(C)	2.645.425,70
Likidatutako sarrera arruntak bateratuak (D)	12.505.513,59
ZOR BIZIA (A)+(B)+(C)/(D)	21,15%

6.3.GASTU ARAUA

Gastu konputagarria 2019	13.959.536,31
Hazkundera %2,90	404.826,55
2020ko gastu konputagarriaren muga	14.364.362,86

2020KO ESZENARIOA COVID 19

Gastua (1-7 kap) eszenarioa	16.003.535,62
Interesak doiketa	-62.865,41
Finantziazio lotua	
4 kap (foru funtsa murriztua)	7.005.730,59
-400	-10.000,00
-420	-6.743.452,59
7 kap	145.000,00
Finantziazio lotuaren doiketa	-397.278,00
Guztira Gastu konputagarria 2020	15.543.392,21
DGak finantzatutako obligazio ez finantzarioak (1-7 kapituluak):	



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Gerakinaren DOIKETA		1.786.626,29
Gerakina:	2.405.626,29	
Aurrekontu kap 8:	-13.000,00	
Anulazioak eszenarioan	-606.000,00	
GUZTIRA:	1.786.626,29	
Gastuaren muga - Gastu konputagarria, plana egiteko obligazioaren ondorioetarako:		13.756.765,92

Ondorioz gastu araua beteko litzateke eta 2021eko aurrekontuaren likidazioari begira 2020ko gastu konputagarria 15.543.392,21 € izango balitz, kopuru altua da erreferentzi moduan garrantzitsua, gero 2021arekin alderaketa egiteko.

Oharra: 2020ko bigarren sei hilabetearen egonkortasunaren exekuzioa aztertu beharko da, une honetan -1.075.395,74 € egonkortasun eza aurreikusten denez.

Azkoitia, 2020 ko uztailaren 1ean

Kontuhartzaileak

IRIZPENA

LEHENA.-21/2003 Foru arauaren 40. Artikuluak dionaren arabera, 396.850,00 €ko kredituak ez erabilgarriak izendatzea sail hauetan:

Partida	Izena	kopurua
3000.226.338.00.01 2020	Andra Mari Jaiak	75.000,00
3100.226.334.00.00 2020	Kultur ekitaldiak	30.000,00
3100.226.334.00.06 2020	Hainbat jarduera	15.000,00
3000.481.338.00.02 2020	Tanborrada batzordea	8.500,00
3000.481.338.00.04 2020	Azkoitiko Kultur Elkarte	7.350,00
3000.481.341.00.10 2020	Kanku diru-laguntza	6.000,00
3000.481.341.00.12 2019	Kanku diru laguntza	6.000,00
3300.481.323.30.01 2020	Xabier Munibe 50. Urtemuga	24.000,00
3100.623.332.10.01 2020	Liburutegiko argi aldaketa	30.000,00
2000.643.151.00.01 2020	Hainbat Poriektu	195.000,00

BIGARRENA:- 21/2003 Foru arauaren 33 artikuluak dionaren arabera, 606.000,00 € ko kredituak baliogabetzearen ziozko baxak ematea, honako sail hauetan:

Partida	Izena	kopurua
3100.481.336.00.01 2020	SXVIII Institutoa	6.000,00
2000.692.342.00.01 2019	Gazteen parkea Skate	125.000,00
2000.692.342.30.01 2019	Tenis pista	475.000,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

HIRUGARRENA.-Udalaren Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina ez erabilgarri izendatu 979.814,41€ kopuruan.

Ondorioz, 1.805.328,50 euro izango da une honetan Udalaren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina, eta berau erabili ahal izango da, kreditu aldaketak finantzatzeko

LAUGARRENA: Udalbatzarrari dagokio aipatutako espedientea onartzea, eta Aurrekontu Orokorra onartzeko ezarritako informazioari, erreklamazioei, publizitateari eta baliabideei buruzko izapideak ez zaizkio aplikatzekoak.

Azkoitia, 2020ko uztailaren 9a
ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO IDAZKARIAK

Antolakuntza Batzordeak, 2020ko uztailaren 9an egindako bileran, gaia aztertu eta irizpena eman zuen, eta hau izan zen emaitza:

ALDEKO BOTOAK: Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Sonia Vázquez eta Janire Igoa.

ABSTENTZIOAK: Iraitz Otaño, Itziar Joaristi eta Jose Joakin Etxaniz.”

Ana Azkoitia andreak azalpen orokorra eman du. Fondo forala %20 jaitsiko da gutxienez eta hori dela eta kontuhartzaitza sailetik neurriak hartu beharra ikusi da. Partida batzuk anulatu egingo dira eta beste batzuk, aldiz, ez erabilgarri jarriko dira, hau da, blokeatuta.

Neurri hauekin jaitsiera ez denez berdintzen, gerakina ere zati batean ez erabilgarri jartzen da.

Jose Joakin Etxaniz jaunak gerakinean nahiko diru dagoela dio, beraz ez dagoela 2020 urteari aurre egiteko arazorik. Bestalde, aurrekontuen berrikusketa egokitzat jotzen dute, beti ere, beharra duten herritarrak lehenetsiz.

Orokorrean, murrizketekin ados agertu da baina desadostasuna goi-karguen soldatetan duela adierazi du. Konfinamendu garaiko soldaten zati bat dohaintzea eskatu dela gogoratu du baina ez dela onartu. Abstentzioa iragarri du.

Iraitz Otaño jaunak eskerrak eman dizkio Ana Azkoitiari negoziatzeko azaldu duten jarreragatik. Aurrekontuak egitean, aldiz, ez dutela hori jaso azpimarratu du. Proposamenak, orokorrean berdinak direla esan du. Konfinamenduan lan asko egin dela uste duten arren, orokortasunean, soldaten jaitsiera eskatzen dute. Abstentzioa iragarri du.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ana Azkoitia andreak 2021 urtea ere latza izango dela esan du. Sarreren aurreikuspenak azaroan egoten direla azaldu du eta normalean milioi bat egoten dela. Oraingoan, ordea, gerakina beharrezkoa izango da aurrekontuak koadratzeko.

Bi proiektu daudela esanez jarraitu du lau alderdiren oniritzia dutenak, baina diru asko eskatzen dutenak. Azaroa inflexio puntua izango dela dio.

Bozketaren emaitza honakoa da:

Aldeko botoak: Javier Zubizarreta Zubizarreta, Ana Azkoitia Urteaga, Marijose Arregi Etxeberria, Imanol Arrizabalaga Larrañaga, Sonia Vazquez Tejerina, Angel Luis Martin Rodriguez, Mertxe Zubillaga Albizu, Juan Bautistia Mendizabal Juaristi eta Janire Igoa Merino.

Abstentzioak: Ainara Goenaga Andueza, Mikel Zengotita Alberdi, Ane Miren Peña Larrañaga, Iraitz Otaño Mujika, Laida Beristain Zubizarreta, Itziar Joaristi Olariaga, Angel M^a Etxeberria Iburguren eta Jose Joakin Etxaniz Peña.

Beraz, Udalbatza Osoak Udaleko 2020ko aurrekontuaren kredituak baliogabetu eta ez erabilgarri izendatzea Covid-19ak eragin duen sarreren murrizketagatik gehiengoz erabaki du.

2.- ZUBIAURRE-ELKARGUNE INSTITUTUKO 2020KO AURREKONTUAREN KREDITUAK BALIOGABETU ETA EZ ERABILGARRI IZENDATZEA COVID-19AK ERAGIN DUEN SARREREN MURRIZKETAGATIK.

Honako irizpena aurkeztu da:

“ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN IRIZPENA

1.- AURREKARIAK

LEHENENGOA:

2020ko ekainaren 18an ospatu zen antolakuntza batzordean Ana Azkoitia zinegotziak aipatu zuen Uztailean ez ohiko bilkura egingo zela aurrekontuan doiketak onartuz, ikusirik foru funtsan izan diren murrizketak desorekak sortu dituela gaur egun onarturiko aurrekontuan.

BIGARRENGOA:



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

2020ko uztailaren 1ean Kontuhartzaileak txostena egin zuen . Testua honako hau da:

2020KO AURREKONTUAREN KREDITUAK BALIOGABETU ETA EZ ERABILGARRI IZENDATU COVID19 AK ERAGIN DUEN SARREREN MURRIZKETAGATIK

Kontuhartzaileak, Covid 19ak Udal entitateetan eragin duen egoera ekonomiko zailarengatik, azterketa bat egitea beharrezkoa dela adierazten du, non zehaztu beharko diren zeintzuk izango diren murriztuko diren gastuak, bai baliogabeta edo eta ez erabilgarri izendatuz, eta hauekin batera 2019ko gerakina zenbateko kopuruan ez erabilgarri ere izendatu beharko da.

Neurri hauen bitartez sarrerren murrizpenari aurre egingo zaio une honetan

Helburu honekin Udal kontuhartzaileak honako txosten ekonomiko finantzarioa sortu du.

1.- ELKARGUNEKO 2019ko DIRUZAINZAKO GERAKINA

Diruzaintzako gerakina guztira	544.987,38
(-) Kobrantsa zalantzarriko saldoak	0,00
(-)Gehiegizko finantzaketa lotua	0,00
Gastu orokorretarako hasierako diruzaintzako gerakina	544.987,38
(-) Aurreko kreditu aldaketetan erabilitako gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina	208.613,26
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria	336.374,12

2.- 2019TIK DATOZEN PARTIDEN TXERTAKETA

PARTIDA PRESUPUEST.	DENOMINACIÓN/IZENA	IMPORTE REMANENTE
0000,212,342,00,01 2019	Ur beroaren kaldera	9698,65
KAP 2		9698,65
0000,623,342,00,06 2019	Elkarguneko argiteriaren Led aldaketak	22.000,00
0000,625,342,00,01 2019	Gazte zerbitzuen tailerren atontzea	21.712,84
0000,625,342,00,02 2019	Larrialdi seinalitika osaketa	36.000,00
0000,627,342,00,01 2019	Zelai artifiziala handitzea	119201,77
kap 6		198.914,61
GUZTIRA		208.613,26



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Partida hauetan neurriak hartu daitezke egoera honetan, bilkura osoak balio gabetuz edota kreditu ez erabilgarria moduan izendatuz. (79.176,62 €)

1 0000.623.342.00.06 2019 (277) ELKARGUNEKO ARGITERIAREN	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00
1 0000.625.342.00.01 2019 (278) GAZTE ZERBITZUEN TAILERREN	0,00	21.712,84	0,00	21.176,62
1 0000.625.342.00.02 2019 (279) LARRIALDI SEINALITIKA OSAKETA	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00

3.- ELKARGUNE ERAIKINEAN AURREIKUSTEN DEN DEFIZITA 2020AN

Zubiaurre-Elkargune Institutuko Artezkaritza Batzordeak 2020ko apirilaren 17an egindako bilkuran honako akordioa hartu zuen gehiengoz:

GAIA: ELKARGUNE, KULTUR KIROL ETA AISIALDI EKIPAMENDUKO ETA ESTALI GABEKO IGERILEKUETAKO ZERBITZU PUBLIKOEN KONTRATUA. KONTRATUA EXEKUTATZEKO EZINTASUNA.

EBAZPENA

LEHENA: ELKARGUNE, KULTUR KIROL ETA AISIALDI EKIPAMENDUKO ETA ESTALI GABEKO IGERILEKUETAKO ZERBITZU PUBLIKOEN kontratuari dagokionean kontratua exekutatzeko ezintasuna dagoela preziatzea COVID-19ak eragindako egitezko egoeraren eta horren harira hartutako neurrien ondorioz, honako epealdi eta zerbitzu/ataleki dagokionean:

-Martxoaren 14tik aurrera ezin izan da sorospen zerbitzua eta kirol aktibitateei dagokien zerbitzua eman, kiroldegia itxita egon delako erabiltzaileentzat. Hortaz, sorosle lanak egiten dituzten pertsonak eta kirol aktibitateak ematen dituzten irakasle/monitorea ez dute lanik izan. Hortaz, sorospen lan eta kirol aktibitateen inguruan, kontratua ezin da exekutatu martxoaren 14tik kiroldegia erabiltzaileei ireki arte.

-Martxoaren 30etik aurrera, gainontzeko ataleko langileak (harrera, mantenua, gerentea eta garbiketa) ordaindutako baimen erreperagarria izan dute (mantenukoak ez beren ordu kopuru guztiari dagokionean, baizik eta zati batean, ordu batzuetan presentzialki lan egin dutelako). Ordu horien erreperatzea noiz eta zein lanetarako egingo den, Institutuarekin adostu beharko du enpresak.

-Apirilaren 14tik aurrera, harrera eta garbiketa ataletan lan egiten duten langileek lan egingo dute, ohiko ordutegi eta egutegian, Zubiaurre Elkarguneko arduradunak apirilaren 7an egindako txostenean zehaztutako lan zerrendako lanak bukatu arte.

Lan zerrenda honetako lanak egin eta ondoren kiroldegia itxita jarraitzen duen bitartean, harrerako langileak eta garbiketako langileak lanik ez dutela ulertzen du Institutu honek, eta hortaz, garbiketa eta harrera zerbitzuak emateko ezintasuna egongo litzatekeela. Data hori enpresak Institutuari jakinarazi beharko dio.

-Mantenuko langile eta Gerentearen kasuan, horiek lanean jarraituko dute, Elkarguneko koordinatzaileak ulertzen duelako lan asko daukatela egiteko eta kiroldegia irekitzeko moduan egongo dela horiek bukatzerako. Hortaz, mantenuari dagokionean ez da kontratua exekutatzeko ezintasunik preziatzen ez eta gerentearen lanari dagokionean. Momenturen batean enpresak ulertuko balu, bi atal hauei dagokionean ere kontratua ezin dela eman, lan guztiak eginak daudelako, idatziz Institutuari egoera honen berri eman beharko dio, honek dagokion erabakia har dezan.

BIGARRENA: Goian zehaztutako erabakiak lotuta daude guztiz, aldakorra den egoera honetan Udalak, Eusko Jauriaritzak edota Estatuak beren eskumenen egikaritzan har ditzaketan erabakietara, eta horien arabera aldatu egin ahalko dira.

HIRUGARRENA: Erabaki hau Kontuhartzaitza Departamentuari eta interesatuari jakinaraztea.

Antolakuntza Batzordeak, 2020ko ekainaren 18an egindako bilan honako hau erabaki zuen:

IRIZPENA

BAKARRA.- Ugarte Igarango igerilekuak eta Elkargune eraikineko zerbitzuak berriz ere martxan jartzen direnez ekainaren 15ean, 2020ko ordenantza fiskalean onarturiko tasen sortzapen zergagarria data horretan gertatuko da.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ekainaren 15etik ekainaren 30a bitartean sortzen diren tasak likidatu egingo dira baina ez dira kobratuko. Hauek martxoaren 13tik martxoaren 31 bitartekoak kobratu zirenak eta itzuli behar zirenen itzultzea ordezkatzeko dute, era honetara konpentsatuz.

Martxoan eskaintzen eta eten ziren jarduerak iraileko bigarren hiruhilabetekoan eskainiko dira, egoerak utziko balu noski, eta jarduera hauei dagokien tasa martxoan likidatu eta kobratu zenez, irailean eskainiko diren egunak likidatuko dira baina ez dira kobratuko, martxoko tasen itzultzea ordezkatzeko baitute, era honetara konpentsatuz.

Ondorioz bigarren hiruhilabetekoan ez da sarrerarik egon eta gastuei dagokienez .

Masquatrok bidali du apirileko behin behineko kontuak.

Hauek dira:

	2019 APIRILA	2020 APIRILA
628 SUMINISTROS	12.471,71	5.010,86
62 SERVICIOS EXTERIORES	22.292,95	7.760,82
64 GASTOS DE PERSONAL	38.008,12	32.990,69
GUZTIRA	72.772,78	45.762,37
Diferentziak		-27.010,41

Maiatza eta ekaina erdirarteko gastuak ere antzekoak izan daitezkeela aurreikusi daiteke. Ekainaren 15ean Elkarguneko instalakuntzak eta kanpoko igerilekuak zabaldu direnez, gastuak kalkulatzekoan pasa den urtekoak hartuko dira kontuan eta sarrerak 0 izango dira bigarren hiruhileko osoan.

Ondorioz, laburbilduz, hauek lirarteke datuak:

2. HIRUHILEKOA

ELKARGUNE	Apirila 19	Apirila 20 (aurreik)	Maiatza 19	Maiatza 20 (aurreik)	Ekaina 19	Ekaina20 (aurreik)
Gastua	83.641,82	56.631,41	86.114,29	59.103,88	97.281,47	83.776,47
Sarrera	60.959,71	0,00	68.293,71	0,00	69.465,61	0,00
Defizita	-22.682,11	-56.631,41	-17.820,58	-59.103,88	-27.815,86	-83.776,47

3. Eta 4. HIRUHILEKOAK

3. eta 4. Hiruhilekoen aurreikuspenetan bazkidetzan %15eko baja kalkulatu da. Honek 3 eta 4. hiruhilekoan 25.713,93 € eta 28.287,38 € suposatzen ditu .
Gastuei %2ko iguera ezartzen zaie aurreikuspenean

	Gastuak 2019	Gastuak 2020 (aurreik)	Sarrerak 2019	Sarrerak 2020(aurreik)
hiruhilekoa	252.711,00	257.765,22	171.426,25	145.712,31
hiruhilekoa	251.539,58	256.570,37	188.582,57	160.295,18



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

3. DEFIZITA

Defizita (KONTUAK)	2019	2020
2. hiruhilekoa	-68.318,55	-199.511,76
3. hiruhilekoa	-81.284,75	-112.052,91
4. hiruhilekoa	-62.957,01	-96.275,19

DEFIZITA(AURREKONTUA)	2020ko aurrekontua	2020ko likidazioa	DIFERENTZIAK
• Hiruhilekoa	75.000	-44.846,24 (likidatua)	+30.153,76
• Hiruhilekoa	75.000	-199.511,76 (aurreik)	-124.511,76
• Hiruhilekoa	75.000	-112.052,91 (aurreik)	-37.052,91
• hiruhilekoa	75.000	-96.275,19 (aurreik)	-21.275,19
		GUZTIRA	-152.686,10

Elkarguneko defizit handiagoari (152.686,10 €) 2020ean gerakinarekin aurre egingo zaio, gerakenaren kopuru hau ez erabilgarri izendatuz.

Honela finantziatuz defizit hau, gastu honen doiketa egin dezakegu bai egonkortasunean baita gastu araeuan ere.

4.- HARTU BEHARREKO NEURRIAK SARREREN JEITSIERAREN ONDORIOZ

Ez da aurreikusten Kreditu Ez Erabilgarria deklaratzeko ez eta ere Krediturik Baliogabetzea.

5.- AURREKONTU ESZENARIO BERRIA

ELKARGUNEREN ESZENARIOA

ESZENARIOAREN DATUAK	SARRERAK	GASTUAK
Covid agatik aurreikusten den defizita 2020		+152.686,10
2019ko gerakina ez erabilgarri izendatzea		-152.686,10

ELKARGUNEKO DIRUZAINZAKO GERAKINA

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria orain arte (4.orria)	336.374,12
2019ko Elkarguneko gerakina ez erabilgarria	152.686,10
Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria ELKARGUNE	183.688,02

Azkoitia, 2020 ko uztailaren 1ean

Kontuhartzaileak



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

HIRUGARRENGOA: Elkarguneko artezkaritza batzordeak gai hau aztertu zuen uztailaren 9an eta irizpen hau Antolakuntza batzordeari proposatzea onartu zuen.

IRIZPENA

LEHENA.-Zubiaurre Elkargune Institutoaren Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina ez erabilgarri izendatu 152.686,10 € kopuruan.

Ondorioz, 183.688,02 euro izango da une honetan Zubiaurre Elkargune Institutoaren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina, eta berau erabili ahal izango da, kreditu aldaketak finantzatzeko

BIGARRENA: Udalbatzarrari dagokio aipatutako espedientea onartzea, eta Aurrekontu Orokorra onartzeko ezarritako informazioari, erreklamazioei, publizitateari eta baliabideei buruzko izapideak ez zaizkio aplikatzekoak.

Azkoitia, 2020ko uztailaren 9a
ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO IDAZKARIAK

Antolakuntza Batzordeak, 2020ko uztailaren 9an egindako bileran, gaia aztertu eta irizpena eman zuen, eta hau izan zen emaitza:

ALDEKO BOTOAK: Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Sonia Vazquez, Iraitz Otaño, Itziar Joaristi, Janire Igoa eta Jose Joakin Etxaniz.”

Ana Azkoitia andreak Elkargunean ere doikuntza egitea proposatzen dela azaldu du. Fondo foralak eraginik ez badu ere, apirila eta ekaineko kuotak ez direla kobratu adierazi du. Horrela, 152.686,10€ko defizita egongo dela kalkulatu da. Aipatu du Elkarguneko defizita gutxitzen ari zela poliki-poliki.

Beraz, Elkarguneko defizita gerakinean ez erabilgarri jartzea proposatzen dela dio.

Jose Joakin Etxaniz jaunak aldeko botoa iragarri du.

Bozketaren emaitza honakoa da:

Aldeko botoak: Javier Zubizarreta Zubizarreta, Ana Azkoitia Urteaga, Marijose Arregi Etxeberria, Imanol Arrizabalaga Larrañaga, Sonia Vazquez Tejerina, Angel Luis Martin Rodriguez, Mertxe Zubillaga Albizu, Juan Bautistia Mendizabal Juaristi, Ainara Goenaga Andueza, Mikel Zengotita Alberdi, Ane Miren Peña Larrañaga, Iraitz Otaño Mujika, Laida Beristain Zubizarreta, Itziar



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Joaristi Olariaga, Angel M^a Etxeberria Iburguren, Jose Joakin Etxaniz Peña eta Janire Igoa Merino.

Beraz, Udalbatza Osoak Zubiaurre-Elkargune Institutuko 2020ko aurrekontuaren kredituak baliogabetu eta ez erabilgarri izendatzea Covid-19ak eragin duen sarreren murrizketagatik aho batez erabaki du.

3.- AZKOITIKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2020-2022REN ALDAKETAREN HASIERAKO ONESPENA.

Honako irizpena aurkeztu da:

“OGASUNA, BARNE ANTOLAKUNTZA, PERTSONALA, KONTRATAZIOA, SUSTAPEN EKONOMIKOA ETA MERKATARITZABATZORDEAREN IRIZPENA

AZKOITIKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2020-2022REN ALDAKETA

LEHENA.- AURREKARIAK

2019ko abenduaren 27an Udal bilkura osoak, Azkoitiko Udalaren Diru-laguntzen plan estrategikoa 2020-2022 onartu zuen.

2020-2022 aldian egongo da indarrean, eta izaera programatikoa duen kudeaketa tresna bat da. Ez du indar arautzailerik.

Azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua agindua ematen du, diru laguntzak ezartzea proposatzen duten Administrazio publikoak behartuta daudela alde aurretik diru laguntzen plan estrategiko bat egitera.

Agindu hau betez 2020-2022 urtetarako plan hau proposatzen da, legealdiarekin bat datorrena.

Bertan, Azkoitiko Udaleko departamentuetatik kudeatzen diren diru laguntzen lerroak zehazten dira.

Departamentuak honako hauek dira:



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

- Euskara
- Hezkuntza
- Antolakuntza
- Gizarte Ongizatea
- Gazteria
- Alokairu sozialak
- Ingurumena
- Iraurgi Lantzen
- Merkataritza
- Kirola
- festak
- Kultura

Lerro bakoitzean informazio hau zehazten da:

- Dirulaguntza lerroa
- Helburuak
- Lortu nahi diren ondorioak
- Urteko kostua
- Finantziazioa
- Esleipen prozedura

Garrantzitsua da zehaztea dirulaguntzen plan estrategikoa onartzeak ez dakarrela berekin onuradun izan daitezkeen erakunde eta/edo pertsonen aldeko eskubiderik batere sortzea.

Diru-laguntzen Plan Estrategikoa gida bat da zeinak, aurretik ezarrita dagoen arau-esparruaren barruan, interes orokorreko jarduerak sustatzeko jarraibidea ematen duen.

Planaren helburuak 5. Artikuluan aipatzen dira eta besteak beste hauek dira:

1. Betetzea azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikuluan jasotako legezko agindua, zeinak diru-laguntzak ezartzea proposatzen duten Administrazio publikoak behartzen dituen aldez aurretik Diru-laguntzen Plan Estrategiko bat egitera.
2. Udalari tresna bat ematea beraren eskumenekoak diren gaietan interes publiko eta sozialeko jarduerak babestu eta sustatu ahal izan ditzan.
3. Udaleko laguntza-lerro guztiei printzipio komun eta oinarri arautzaile batzuk ematea.
4. Ekonomiaren ikuspegitik, laguntzen jasangarritasun eta eraginkortasuna hobetzeko aukera emango duten tresnak definitzea.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

5. Gardentasuna, informaziorako sarbidea eta gobernantza on bat, udal guztiei eskatzeko modukoa den zerbitu.

BIGARRENA.- ALDAKETAK

2.1.- Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren bidez, Covid-19ak eragindako osasun krisiaren Kudeaketarako Alarma Egoera deklaratu zen. Alarma egoera, Espainiar Estatuko Lurralde osoan deklaratu zen eta herritarren konfinamendua ekarri du ondorio gisa. Konfinamendu garai honetan Espainiar Estatuak neurriak hartu ditu eta honek eragin zuzena izan du herritarrengan bai eta industria, merkataritza eta ostalaritzan ere.

Covid-19 birusaren eraginaren ondoren herriari zerbitzua ematen dioten negozio txikiek pertsiarak jaitzi zituzten birusaren hedapena gelditzen laguntzeko eta herritarrok babesteko, eta ia bi hilabete luzez itxita egonda negozioiek galera handiei aurre egiten ari zaizkie.

Herriari bizitza ematen dioten negozio hauek guztiak ezinbestekoak dira udalarentzat, beraien lanarekin bizitza, enplegua, ongizatea eta aberastasuna ematen baitiote herriari. Aldi berean, udalak jasotako informazioarekin hausnarketa sakona egin du herriko negozioen egoera eta premiak zeintzuk diren jakiteko.

Hori dela eta, udalak nahi du negozio txiki horiek eguneroko martxa hartu eta aurrera egin dezaten hausnarketa eta proiektu bat egitea negozioa berraktibatze, eta horretan laguntzeko helburuarekin, jasan dituzten kalte ekonomikoek negozioen jarraipena eta etorkizuna oztopatu ez dezaten eta, horrenbestez, jasandako kalte ekonomikoek aurre egiten laguntzeko, udala prest dago diru-laguntzak emateko.

Ondorioz, honako partida onartu da:

Korporazioa: AZKOITIA Data: 2020/07/02

Gastu partiden balantzea Oraingoa

Bilatzeko irizpideak									
Ekitaldia: 2020									
Partidak: 1 8000.471.431.50.01 2020 (2001) Funtzional									
Guztizko mota: Deszentralizatua + Kontabilizatua Hasierako hilabetea: 0 Amaierako 07									

Emaitzak	Has ko Aurrek.	B. betiko aurrek.	Abkipeanak	Baimendua	Erabilgarria	Xedatua	Obligazioa	ME	Ordainketa
Partida eta deskribapena									
1 8000.471.431.50.01 2020 (2001) SUBV.COVID 19 MERK.HOST.ETA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Dirulaguntza lerro hau plan estrategikoan azaltzen ez zenez, hau txertatu beharra dago bertan, Merkataritzak kudeatzen dituen dirulaguntzetan.

MERKATARITZA ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: MERKATARITZA SAILA					
DIRU LAGUNTZA LERROA	HELBURUAK	LORTU NAHI DIREN ONDORIOAK	URTEKO KOSTOA	FINANTZIAZIOA	ESLEIPEN PROZEDURA
Azkoitian covid-19ak eragindako alarma-egoeraren ondorioz, merkataritza, ostalaritza eta hainbat zerbitzuz jasandako kalteei aurre egiteko eta beren jarduerak berraktibatzeke diru-laguntzak	COVID-19aren kaltetuak izan diren merkataritza, ostalari eta beste zerbitzu batzuen jarduera ekonomikoa berrabiarazten laguntzea eta behar duten bultzada ematea.	negozio txiki horiek eguneroko martxa hartu eta aurrera egin dezaten hausnarketa eta proiektu bat egitea negozioa berraktibatzeke eta horretan laguntzea	200.000,00	Finantzaketa funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	EBALUAZIO BAKOIZTUA

2.2.- 2020ko maiatzaren 27an Udal-bilkura osoak onartu zuen merkataritza lokalak berreskuratzeko laguntzak Azkoitiko hiri-lur osora zabaltzea. Aldaketa honek aurrekontuan ez du eraginik izan, baina komeni da diru-laguntzen plan estrategiakoan islatzea.

MERKATARITZA ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: MERKATARITZA SAILA					
DIRU LAGUNTZA LERROA	HELBURUAK	LORTU NAHI DIREN ONDORIOAK	URTEKO KOSTOA	FINANTZIAZIOA	ESLEIPEN PROZEDURA
Azkoitiko Udalerrian lokalen alokairua sustatzeko laguntzak	Azkoitiko lokal hutsak betetzea edota jardueretan belaunaldiar en aldaketa sustatzea,	Azkoitiko udalerrian, merkataritza dentsitate txikiko eta lehentasunezko eremuetan merkataritza berreskuratzea	25.000,00	Finantzaketa funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	NORGEHIAGOKA



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

	Ekintzaile berrien bitartez	eta indartzea eta eremu horiei bizia ematea. Era berean, ekintzaileek jarduera			
--	-----------------------------	--	--	--	--

2.3.- Kultura departamenduak, eman beharreko diru-laguntzei dagokionez, aldaketa bat proposatu dute plan estrategikoari eragiten diona. Aurrekarietan aipatu den gisa, diru-laguntza bat esleitu airretik plan estrategikoan aurreikusi behar da. Gainera, plan estrategikoa onartzeak ez dakarrela berekin onuradun izan daitezkeen erakunde eta/edo pertsonen aldeko eskubiderik batere sortzea.

Ondorioz, plan estrategikoaren aldaketa hau aprobetxatzea hobetsi da, nahiz eta, honek ez dakarren eman beharreko beste pauso guztiak ekiditea, hots, plan estrategikoan aurreikustek izaera pragmatikoa du eta diru-laguntza lerroa aurrera ateratzeko ohiko pauso guztiak emango dira.

FESTAK ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: FESTAK SAILA					
DIRU LAGUNTZA LERROA	HELBURUAK	LORTU NAHI DIREN ONDORIOAK	URTEKO KOSTOA	FINANTZI AZIOA	ESLEIPEN PROZEDURA
DANBORRADA BATZORDEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Helduen danborrada antolatzea.	Azkoitiko helduek danborradan parte hartzeko aukera izatea, herrian errotuta dagoen ohiturari jarraituz	7.000,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontu uako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA
AZKOITIKO TXURI URDIN elkarteari diru laguntza.	San Andresetan pintura eta mural lehiaketa antolatzea	Festa alaiak eta koloretsuak antolatzea, non, herritar ezberdinen afizio eta gustuek isla izango duten eta horretarako	5.500,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontu uako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA



		aukera menago duten			
--	--	------------------------	--	--	--

OINARRI JURIDIKOAK ETA EKONOMIKOAK

1.- AZAROAREN 17KO 38/2003 DIRULAGUNTZEN LEGEA:

Lege honen 8.1 artikulua agindua ematen du diru laguntzak eman nahi dituzten Udal guztiek onartu beharra daukatela beren diru-laguntzen plan estrategikoa, era honetara:

Artículo 8 Principios generales

1. Los órganos de las Administraciones públicas o cualesquiera entes que propongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.

2.- IZAERA JURIDIKOA

Diru-laguntzen Plan Estrategikoa da izaera programatikoa duen kudeaketa-tresna bat, indar arautzailerik ez duena.

3.- INDARRALDIA:

Diru-laguntzen Plan Estrategiko hau 2020-2022 aldian egongo da indarrean.

2020ko ekitaldia bukatutakoan beste Diru-laguntzen Plan Estrategiko bat onartuta ez badago, ulertuko da plan hau luzatu egiten dela gauzatzen jarraituko duten jarduketalarroetan, betiere, horretarako aurrekontuko kontsignazio egoki eta nahikoa badago.

4.-ESKUMENA:

Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartzeko eskumena duen organoa Osoko Bilkura da; izan ere, plan hori da diruz laguntzeko edo sustatzeko eta kudeaketa ekonomikoko jardueraren plangintza estrategikoko tresna bat, bat etorrita Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 22. artikuluko e) letran xedatutakoarekin.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Beraz, Ogasuna, barne antolakuntza, Pertsonala, kontratazioa, sutapen ekonomikoa eta merkataritza batzordeak, 2020ko uztailaren 2an eginiko bileran honako irizpena proposatzen dio Udal Osoko Bilkurari:

LEHENA.- 2020- 2022 Azkoitiko Udaleko diru-laguntzen plan estrategikoaren aldaketa.

Merkataritza saileko honela geratuko delarik:

MERKATARITZA ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: MERKATARITZA SAILA					
DIRU LAGUNTZA LERROA	HELBURUAK	LORTU NAHI DIREN ONDORIOAK	URTEKO KOSTOA	FINANTZ IAZIOA	ESLEIPEN PROZEDURA
	Azkoitian covid-19aren eragindako alarma-egoeraren ondorioz, merkataritza, ostalaritza hainbat jasandako aurre beren berraktibatzeko diru-laguntzak	COVID-19aren kalteak izan horiek diren merkatariei eta zerbitzu etajarduera ekonomikoa berrabiarazten laguntzea behar duten bultzada ematea.	negozio txiki izan horiek eguneroko bestemartxa hartu eta batzuen aurrera egin dezaten hausnarketa eta proiektu bat etagitea negozioia duten berraktibatze eta horretan laguntzea	200.000,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura
					EBALUAZIO BAKOIZTUA
Herrixen Elkartearen egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Azkoitiko Udalaren eta "Herrixen" Azkoitiko Merkatarien Elkartearen	Azkoitiko merkataritza gune berriak suspertzea eta sustatzea, eta lehendik	23.000,00	Finantza keta funts propioekin egingo	IZENDUNA



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

	arteko lankidetzarako baldintzak ezartzea, elkarteari gaitasun tekniko eta materialak eskainiz, merkataritzaren zerbitzura lan egiteko.	daudenak indartzea. Herriko merkataritza errentagarriaren eta kalitatezkoaren lehiakortasuna eta eskaintza areagotuz.		da Aurreko ntuako IV kapituluaren kontura	
Azkoitiko Udalerrian lokalen alokairua sustatzeko laguntzak	Azkoitiko lokal hutsak betetzea edota jardueretan belaunaldiaren aldaketa sustatzea, Ekintzaile berrien bitartez.	Azkoitiko udalerrian, merkataritza dentsitate txikiko eta lehentasunezko eremuetan merkataritza berreskuratzea eta indartzea eta eremu horiei bizia ematea. Era berean, ekintzaileek jarduera berriak martxan jartzeko aukerak izatea.	25.000,00	Finantza keta funts propioekin egingo da Aurreko ntuako IV kapituluaren kontura	NORGEHIAG OKA
Azkoitiko Udalerrian merkataritza sustatzeko laguntzak	Azkoitiko Merkatariek (elkartu naiz Elkartu gabeak), herrian Ekintza ezberdinak antolatzekeo laguntza ematea.	Azkoitiko merkatariek beraien Negozioetan kalitatezko zerbitzua ematea eta promozio kanpaina bateratuak egitea	7.000,00	Finantza keta funts propioekin egingo da Aurreko ntuako IV kapitulu	NORGEHIAG OKA

ESKU05a7389-6df6-4d28-9ba1-b5a61b50146c



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

		Herriko eskaintza hobetuz.		aren kontura	
--	--	----------------------------	--	--------------	--

Festei dagokiona honela:

FESTAK ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: FESTAK SAILA					
DIRU LAGUNTZA LERROA	HELBURUAK	LORTU NAHI DIREN ONDORIOAK	URTEKO KOSTOA	FINANTZI AZIOA	ESLEIPEN PROZEDURA
DANBORRADA BATZORDEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Helduen danborrada antolatzea.	Azkoitiko helduek danborradan parte hartzeko aukera izatea, herrian errotuta dagoen ohiturari jarraituz	7.000,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA
AZKOITIKO TXURI URDIN elkarteari diru laguntza.	San Andresetan pintura eta mural lehiaketa antolatzea	Festa alaiak eta koloretsuak antolatzea, non, herritar ezberdinen afizio eta gustuek isla izango duten eta horretarako aukera menago duten	5.500,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA
Azkoitiko Udalerrian FESTAK sustatzeko laguntzak	Azkoitiko auzo elkarte eta norbanakoak, festak antolatzeko modua izatea.	Auzoetan, bertako bizilagunen partaidetzarekin festak antolatu	13.975,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren	NORGEHIAGOKA



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

				kontura	
ANDRAMARI Jaiak sustatzeko diru laguntza.	Elkartek Andramari jaietan ekintzak antolatzeko modua izatea.	Andramaixetak o ekintzen antolamendua n, herriaren partaidetza bultzatzea.	6.000,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	NORGEHIAGOKA
ERREGE KABALGATA BATZORDEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Erregeen kabalgata antolatzea.	Urtarrilaren 5ean herriko haur eta nerabeek kabalgataren ikuskizuna ilusioz bizitzea	2.975,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA
DANBORRADA BATZORDEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Umeen danborrada antolatzea.	Azkoitiko haur eta gaztetxoek danborradan parte hartzeko aukera izatea, herrian errotuta dagoen ohiturari jarraituz	8.500,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA
AZKOITIKO KULTUR ELKARTEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Ostiral Santuko prozesioak antolatzea eta mantentzen jarraitzea.	Mendeetako usadioari helduz, Aste Santutako prozesioak antolatzea, arratsalde eta gauean. Turismo eta kultur arloan indar handia	7.350,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontuako IV kapituluaren kontura	IZENDUNA

ESKU05a7389-6df6-4d28-9ba1-b5a61b50146c



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

		hartzen joan den ekintza da, kanpotar asko erakartzen dituelarik gure herrira.			
ELUR TXIKI ELKARTEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza.	Azkoitiko Elosu auzunean festak antolatzea.	Elosuko biztanleak eta Azkoititik joaten direnak, Errege kabalgata., Otaba Jaiak eta Ganadu feria modu egoki batean antolatuta ikustea.	3.500,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontu uako IV kapitular en kontura	IZENDUNA
URRETEGIKO FESTA BATZORDEAREN egitasmoa garatzeko diru laguntza	Azkoitiko Urrategi auzunean festak antolatzea.	Azkoitiko herriak, Urrategiko Amaren egunean, bertako festak modu egoki batean antolatuta ikustea.	3.700,00	Finantzak eta funts propioekin egingo da Aurrekontu uako IV kapitular en kontura	IZENDUNA

BIGARRENA.- Aipatu espedientea informazio publikoan jartzea hogeita hamar (30) laneguneko epean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik zenbatzen hasita, herritarrek aztertu eta erreklamazio edo iradokizunak aurkeztu ahal ditzaten.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Informazio publikoko epea iragan eta inolako erreklamaziorik ez balitz aurkeztuko, araudia behin betikotzat onartua emango da. Alegazioak aurkezten badira, horiek ebatzi eta Udalbatza Plenoak behin betiko testua onartu beharko du.

Araudiaren behin betiko testua onartuta, 7/1985 Legearen 70.2 artikuluekin bat, behin betiko testua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan, Azkoitiko udalaren web orrian eta Gipuzkoako Atarian argitaratuko da

HIRUGARRENA.- Erabaki hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan eta Azkoitiko Udalaren web orrian eta Gipuzkoako Atarian argitaratzea.

Antolakuntza Batzordeak, 2020ko uztailaren 9an egindako bileran, gaia aztertu eta irizpena eman zuen, eta hau izan zen emaitza:

ALDEKO BOTOAK: Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Sonia Vazquez, Iraitz Otaño, Itziar Joaristi , Janire Igoa eta Jose Joakin Etxaniz.”

Ana Azkoitia andreak aldaketa hasieraz onartzea proposatzen dela dio eta honako hiru aldaketa nagusi azaldu ditu:

- Merkatari txiki eta ostalariei COVID-19aren eraginez izandako kalteei lotutako dirulaguntza sartzea.
- Negozio berriak irekitzeari dagokion dirulaguntza lerroaren aldaketa.
- Honako izendun dirulaguntzak jartzea:
 - Danborrada.
 - Txuri Urdin elkarteak: pintura/mural lehiaketa.

Jose Joakin Etxaniz jauna alde agertu da.

Bozketaren emaitza honakoa da:

Aldeko botoak: Javier Zubizarreta Zubizarreta, Ana Azkoitia Urteaga, Marijose Arregi Etxeberria, Imanol Arrizabalaga Larrañaga, Sonia Vazquez Tejerina, Angel Luis Martin Rodriguez, Mertxe Zubillaga Albizu, Juan Bautistia Mendizabal Juaristi, Ainara Goenaga Andueza, Mikel Zengotita Alberdi, Ane Miren Peña Larrañaga, Iraitz Otaño Mujika, Laida Beristain Zubizarreta, Itziar Joaristi Olariaga, Angel M^a Etxeberria Ibaguren, Jose Joakin Etxaniz Peña eta Janire Igoa Merino.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Beraz, Udalbatza Osoak Azkoitiko Udalaren diru-laguntzen Plan Estrategikoa 2020-2022ren aldaketa hasieraz onartzea aho batez erabaki du.

Aztertzeko gai gehiago ez dagoenez, Alkate jaunak bilkurari amaiera eman dio, arratsaldeko zazpiak eta hogeirenean eta nik, Idazkariak, akta hau jaso dut, Agirien Liburura transkribatuko delarik.

ALKATEA

IDAZKARIA

**Akta honen osagarria izango da, berarekin batera elektronikoki sinatzen den audioa.*

